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WISŁA, 30,1 (tel. wl.). . W 
czwartek rozpoczęły, się w Wi
śle XXXIII Narciarskie Mist
rzostwa Polski w konkurencjach 
klasycznych. Bieg na'dystansie 
5 km przyniósł tytuł mistrzow
ski MARII BUKOWEJ-KO- 
WALSKIEJ z SNPTT. Zakopa
ne, natomiast 30-tka zakończyła 
się wielkim triumfem RYSZAR
DA FURTAKA z Wisły.

Kubalonka była zalana poto
kami słońca. Słupek rtęci wska
zywał —6°C. W tak doskona
łych warunkach, o godz. 10 od
był się równoczesny start do 
obydwu biegów.

Jeśli chodzi o bieg kobiet, 
nie było chyba takiego, kto by 
miał jakiekolwiek, wątpliwości, 
że pierwsze lokaty ną 5 km zaj
mą Bukowa, Peksa, Biegun i 
Zofia Krzeptowska. Cała, spra-
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Pierwsza runda przed Rzymem

Teraźniejszość- Przyszłość

— Ryszard 
Fot. CAF

Nowokreowany mistrz Polski w biegu na- 30 km 
; Furtakpęd „WISŁĄ’»

Ciapała i Szymański wylądowali w Ga Pa na dziesiątym miej-
scu Rys. E. Ałaszewski

hs riagu Gwardii 
w bokserskim turnieju „Trybuny ludu”

TO .będzie walka terałiilejszoścl ^przyszłością.Inaczej .nie , 
można nazwać cennej imprezy- Trybuny Ludu i PZB. Na ; 
ringu warszawskim: w-sobotę i niedzieię zobaczymy 40 pięć- ‘ 

ciąrzy,. z których tylko 10 .zdobyło już sławę europejską. Resz- i 
ta jest na dorobku, szturmuje pozycję mistrzowi walczy upar- > 
cie o awans do olimpijskiej reprezentacji 'ńą Rzym/ ’
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Ś w Bali Gwardii'I» 
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£ Uf CZWARTEK w go- J 
ii Łw dżinach wieczornych () 

zakończyliśmy sprawdzanie i 
j’ kuponów nadesłanych nam j 
ć przez Czytelników w Koń-
t kursie-Plebiscycin ,,PS ‘ na

-,10 najlepszych sportow-
I* ćów .polskich w 1057 roku".

Wśród' 50.397 kuponówa 
.odnaleźliśmy, 141 takich, 
i które są identyczne z osta- 
J teczną .listą plebiscytową. 
j Żę'względu na to, że ufun- 
4 dowaliśmy dia zwycięskich 
$ Czytelników . 20 nagród, 
^ odbędzie się losowanieNa- 
j stąpi ono w najbliższą so- 
Jbotę, 1' lutego w Hall
f
t-

■ Polski Związek BokserŚki u- 
1stalił 1 już zestawienie par w 
pierwszym dniu. Nie przepro
wadzono losowania, bowiem 
ńie miało by mo 'sipecjalnego 
sensu. To nie jest przecież tur
niej, , którego nagrodę, stanowi 
tytuł mistrzowski' i - raczej' 
wskazane jest unikanie, przy.- 
padków,. któreby, moglydopro- 
wadzić do walk bardzo presti
żowych. W sobotę : i niedzielę 
mamy się przekonać ną' co mo- 
żerny w niedalekiej przyszłości 
liczyć, czym rozporządzamy, 
kto będzie kontynuatorem sław
nej * j,warszawskiej dziesiątki" 
z roku 1953.

Na ringu Gwardii przeżywa
liśmy . największe wzruszenia, 
największe triumfy-w historii, 
polskiego pięściarstwa, to jest 
ring wybitnie szczęśliwy dla 
naszego boksu. Nie wątpimy,.-iż 
to szczęście nie opuści boksu i 
teraz,-że i tym razem z zado
woleniem będziemy obserwo? 
wać walki młodych i starszych 
mistrzów -pięści. Sądzimy, iz 
turniej-Warszawski w pewnym

v -i .4- r . -. ■. • i
■ sensie. da odprawę licznym, ata-j 
kom na bokś^że"'teidhriilj^ 
dzie triumfować, w. 40 pojedyn
kach. Szerzej o turnieju pisze- 
my na str. 2.
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. Gwardii przed rozpoczę
ciem turnieju pięściarskie- 
gb „Trybuny Ludu**. Loso
wania dokona czwarty na 
Uście . .plebiscytowej „PS", 
mistrz ’ Europy 1 w boksie,*

-Przypominamy, że 
grody śą następujące:

Kazimierz Paździor.
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f ' L Telewizor „Orion", 'X V 
^"Radioodbiornik „Stolica",' 3. 
| - Radioodbiornik, turystyczny ■ 

„Szarotka", 4. Aparat foto-
^'•graficzny, 5.' Zegarek na'f 
£ rękę, \6.7Żegarek' na -rękę, 4 
J .7. Adapter,, 8. .Teczka skó-'

rżąńą,'9. ‘Więczne pióro, 10- 
Portfel skórzany, 11 120.

-Roczną bezpłatna prertume.- * 
rąta 7(, Przeglądu' Śpórtoyre-’ $

>gó!*.l-1

walczą
wP«hsfzeZiH@wya.

Przy pięknej, słonecznej pogo
dzie odbyły się w St. Moritz 
(Szwajcaria) pierwsze w tym 
roku zawody konne. Na zdjęciu 
fragment gonitwy na 1 800 m- 
Trzeci od lewej: H. BolloW na 
koniu „Penonceau" — zwycięz

ca tego biegu
Fot. CAF

3 MIOW P01SII
MTAJSTARSI kibice piłkarscy Łodzi, Warszawy, Byd- 

gos-zczy i Gdańska nie pamiętają wypadku, by w pierw
szych dniach lutego rozgrywano w ich miastach po kil
kanaście meczów. Dawniej grano tu i ówdzie'sporadycznie 
spotkania towarzyskie, jedy nie raczej dla zabawy lub od
prężenia w czasie nudnych przygotowań do sezonu, w sali 
gimnastycznej. Ale żeby roż grywać w tyni Czasie regular
ny turniej z udziałem kilkuset'drużyn z' normalną obsadą 
sędziowską, weryfikacją zawodów itp. o tym wówczas do
prawdy nikt nie marzył.' Dawniej w zimie piłka spala!

Czasy te minęły jednak bez
powrotnie. Śląsk dal piękny 
przykład, za nim poszły wszyst
kie okręgi i dziś jesteśmy 
świadkami pożytecznego zją- 
■"'iska w naszym piłkarstwie, a 
mianowicie skracania zbyt dłu- 
£ie.i przerwy z;mowej .przez 
same kluby,- niekiedy wbrew 
opinii działaczy wyższego 
szczebla.

Zanotujmy sobie głęboko w 
Pamięci datę 2 lutego 1958. W 
dniu tym bowiem po raz pierw
szy zaludnią się liczne krajoive 
boiska spragnionymi gry piłka- 
rzami, a trybuny żądnymi no
wych ,.zimowych" wrażeń, wi
dzami. W Iławie, Kutnie, Gdań
sku, Elblągu, Koszalinie, Szcze
cinie, Ełku. Warszawie i Łodzi 
rozegrane będą pierwsze zimo
we mecze piłkarskie.

Jako współorganizatorzy tej 
imprezy nie mamy aspiracji ..do 
Przejścia z tej okazji do hi
storii plkarstwa. wszelkie 
p"entualne ' pochwały i słowa 
uznania należą się bowiem na
szym kolegom z redakcji ka
towickiego ..Sportu" jako ini- 
cjaterom Zimowego Turmeju. 
możemy jednak bez większego 
Pudla stwierdzić, że ogólnopol- 
•'kjfi rozgrywki o puchar re
dakcji dwu największych pism 
spóricwych w Polsce mają 
wszelkie szanse stać się w 
Przyszłości 'mnrezą olbrzymią, 
n® miarę prawdziwego pucha
ru Polski.

Po udanym starcie, na po- 
mdniu kraju przed tygodniem/ 

o rozgrywek przystępują 
'uzyny strefy północnej. Do- 

kladny rozkład jazdy jej pierw- 
szego rzutu podajemy na str;2.

W śroacwym treningu koszyka
rzy Legii Warszawa, brał czyn
ny udział amerykański trener 
Jim McGregor, którego widzi
my w towarzystwie dwóch na
szych czołowych obrotowych — 
W. Pawlaka Legia (pierwszy z 
lewej) i J. Wichowskiego Polo
nia Warszawa, oraz młodego 
Piskuna Polonia Warszawa (z 

prawej)
Fot. „PS” E. Warmiński

i wiele ciekawych pojedynków
na zawodach lekkoatletycznych w hali AWF

•4 .

'Fragment pięknie położonego toru bobslejowego w Garmtsch 
Partenkirchen, podczas tegorocznych bobslejowych mistrzostw 

. świata .. ■' • rot. caf

CHOCIAŻ na nadmiar asów 
w pierwszym dniu, ogólno
polskich zawodów lekkoatle

tycznych w hali AWF nie mo
gliśmy się uskarżać to jednak 
trzy rekordy Polski oraz wie
le- ciekawych pojedynków mu- 
sialy zadowolić malkontentów, 
których nie brąkowało w czwar
tek również w AWF. .Zaczęło 
się od tego, że wysoka i nie
zwykle sprężysta Iwona Rbn- 
czewska była o krok'od nowe
go rekordu Polski w hali. Nie
stety, fotoreporterzy i filmowcy, 
a właściwie potrzebne im re
flektory do tego stopnia rozpro
szyły uwagę młodej zawodnicz
ki, że z rekordu wyszły nici, 
chociaż, wynik 1.54 bynajmniej 
nie jest zły.

Wydawało się, że brak Grabow
skiego 1 Kropldlowskiego w sko
ku w dal odblerze spodziewaną 
emocję tej konkurencji. Tymcza
sem na starcie zobaczyliśmy 15 
zawodników, z których prawie po
łowa walczyła o zwycięstwo. 1 to 
Jak walczyła! Zwycięzca I' nowy 
rekordzista Polski Iwański miał 
wszystkie udane skoki ponad'7 m 
(Jeden spalony), a rekordzistą zo
stał Już w drugie] kolejce, osiąga
jąc 7.24 (poprzedni rekord. 7.17). 
Skaczący po Iwańskim, dotychcza
sowy rekordzista Frańczak Jest 
tylko o 1 cm gorszy, a wynik 7,23 
powtórzył następnie w trzeciej, ko
lejce. Karcz uzyskał 7.12, a czwar
tym 7-metrowcem został Marucha 
z wynikiem 7.06. Ostatnia kolejka 
potwierdza Jednak wyższość Iwań
skiego nad -rywalami. Skacze en 
7,27, poprawiając znowu rekord 
Polski.

Tymczasem na drewnianej bież
ni rozpoczęli boje sprinterzy na 
80 m» W finale, mimo braku Folka 
I Jarzembowęklego, walka rozgo
rzała ńa całego I do końca trzy
mała widzów w napięciu.-Ostatecz
nie zwycięsko z niej wyszedł fill- 
Jiranowy Szczepański, wyprzedza- 
ąc minimalnie drugiego repre- 

lentanU młodęzeijo pokolenia,

Bożka. Trzecie miejsce zostało 
dla Baranowskiego, a w finale zo
baczyliśmy Jeszcze także Macha.

Sprint kobiet na. tym samym 
dystansie to przede wszystk m 
wspaniała pogoń Janiszewskiej 
ża IChoJnaeką po starcie i* nowy 
rekord Polski 9,7. Basia Jest w 
„wielkim gazie" a., nadrobienie na 
Chojnackiej prawie 4 ni to wyczyn 
nie lada. Zeszłoroczna rewelacja 
Junlorska Sałaclńska , była w Hna-. 
le piąta, ale fizycznie prezentuje 
sie bardzo mizernie i chyba war
to ■ tym się bllżel zainteresować.

W kuli zobaczyliśmy komplet 
naszych najlepszych mlotaczek, bo 
aż... trzy — Ruslnównę, Kllmajo- 
wą. 1 Michalakową. Meldunki o 
rekordowej’ formie Ruslnówny nie 
były przesadzone ani na Jotę. W 
czwartek pchnęła ona na odległość 
14,24, poprawiając aż o 56 cm 
oficjalny rekord Polski Michalako- 
wej (13,68) oraz o 30 cm swój 
wynik z poprzedniej niedzieli. Wy- 
daje się, że w sezonie Ruslnówna 
będzie pchała grubo ponad 15 m. 
Tak błyskawicznego wyrzutu nie 
widzieliśmy Jeszcze na naszych 
rzutniach. Klimajowa niewiele U- 
stępowała rekordzistce, a wynik 
13,77 Jest również lepszy od po
przedniego rekordu. A więc I tu
taj wynik1 optymistyczne.

A Jak wypadła premiera handi- 
capowa? W czwartek rozegrane 
zostały dwa biegi średnie na 800 
m I 1.000 m I wśród widzów zda
nia były, nieco podzielone. Nie 
ulega bowiem wątpliwości, że oba 
biegi były bardziej emocjonujące, 
niż by były rozgrywane z Jedna
kowego startu. Na 800 .m mający 
30 m for Kowalczyk uciekał co 
sił w nogach przed rywalami i 
pogoń Bruszkowsklego, biegnącego 
pełny dystans bvła Imponująca. 
Ale nla starczyło mu sił do koń
ca I zwycięzcą został Clara, który 
na starcia miał 10 m for.

Jeśli bieg na 1.000 m z udziałem 
taklcłi zawodników |ak Kreft czv 
Wesołowski wygrywa nieznany bli
żej Kozłowski z Widzewa to Jed

pod „LEKKOATLETYKA*

Jankowska
-Kaczmarczyk
as 7 miejscu

Wicemistrz..... - olimpijski Japończyk Igaya, w charakterystycznym 
dla niego dynamicznym wejściu w bramkę - rot, caf

BRATYSŁAWA. 30.1. (tel. wł.) M 
mistrzostwa Europy w jeździe fi
gurowej mężczyzn I kobiet rozpo
częły sie w czwartek rano. O' godz. 
7.30* stanęło na lodowisku 19 męż
czyzn, by rozpocząć iazdę obowiąz- 
kówą. Wśród uczestników znajdują 
się «również dwaj, Polacy Hanzel i 
Czakon.

W programie' przedpołudniowym 
odbyły się trzy obowiązkowe jazdy. 
Po zakończeniu lazd ■ prowadzenie 
objął Francuz Giletti — 270.5 pkt..

Po krótkiej przerwie południowej 
odbywa! się dalszy ciąg jazdy obo
wiązkowej. Rozwinęła się zacięta 
walka i już oo czwartej
leżdzie Czechosłowak Divin objął 
prowadzenie, sytuacla ta nie zmie
niła się do końca i Divin uplasował 
się po obowiązkowych Jazdach na 
pierwszym miejscu, zdobywając 
ogółem 709,7 pkt. przed dwukrotnym 
mistrzem Europy Gilottim, który 
me 702,s pkt. S. Anclik Booker — 
)76.8 pkt.. 17. Hanzę) 531.2. i 19 Cza
kon 483.4 pkt. i v

W późnych godzinach wieczor
nych zakończono w czwartek w 
Bratysławie - Jazdę panini. Tytuł 
mistrzów Europy zdobyła para 
czechosłowacka Suchankova — Do- 
leżól — 79,5 pkt. Dobrze spisała 
się para polska Jankowski — 
Kaczmarczyk, która zajęła siódme 
miejsce , 72,2 pkt. wyprzedzając 
m. . In. doskonalą parę austriacka 
Ellend ..Lleńert oraz pary Wę. 
gier, ZSRR, I Anglii, Ogółem star* 
łowiło ,15 par.
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Kiedy będzie Torwar? 
Najwyższa Izba Kontroli 

objęła „opiekę” nad budowq

Rzymska ,,łaźnia,, w hali Gwardii

Ilu olimpijczyków przysporzy
Jak

w sprawie opóźnienia .Niestety, nie otrzymaliśmy dokładnej od- 
__ , _____ _ __ I:’,'- powiedźi na tp pytanie. O * t ą t e ć żżn-:y 

go sztucznego lodowiska — Torwaru, doszła terjnin całkowitego ukończenia budowy uątg- 
'■ ” lony zostanie 15 lutego'ńa podstawie rozmów 

dyr. Stefana Grajdka z Najwyższej Izby Kon
troli ze stronami zainteresowanymi i uz|od-

Konferencja w -----------
i dużych kosztów budpwy warSząwskie-

nareszcie do skutku. W czwartek spotkali się
w Najwyższej Izbie Kontroli wszyscy zainte-
resowani, a więcr inwestor, główny wyko- troll xe stronami zainteresowanymi i uzgod- 
nawea i subwykonawcy, główny projektant, nienia możliwości wykonawców. Termin ten 
kierownictwo budowy, gospodarz lodowiska, to jednak nie później niż miesiąc czńrwiee — 
delegat GKKF, przedstawiciele „Trybuny Lu- lipiec.
du“ i „Przeglądu Sportowego" oraz gospoda- -r—. —.m.u. .i. .„a
rze. Czyli przedstawiciele Najwyższej Izby

Budówa Tbrwaru znajduje się obecnie pod

Kontroli.
Początkowo byliśmy zaskoczeni tonem dy- 

skusji. „Wszystko jest w najlepszym poriąd- 
ku — chociaż nie wszystko jest w porządku" 
— tak można lapidarnie ująć wypowiedź! 
najbardziej zainteresowanych, tzn. inwestora, 
projektanta i wykonawcy. W wypowiedziach 
wysuwano nowe, nierealne — jak się potem 
okazało terminy, próbowano usprawiedliwić

pilnę obserwację i opiekę Nńjwyższej Izby 
Kontroli i nić należy spodziewać śię dalszych 
przykrych niespodzianek.

—' Byłoby dobrze, gdyby Główny Komitet 
Kultury Fizycznej powołał U żlebie specjalni 
komisję — powićdziil na zakończenie konie- . 
rencji dyr. St. Grajdek — przy współudziale 
przedstawiciela NIK, która dokładnie zbada-
łaby sprżwę Imiennej odpowiedzialności W 

okazało terminy, pronowano u»prawi™..„.„ prowadzeniu tej budowy. Trudijo. ńbyśrty 
opóźnienia terminów i wzrost kosztów „obick- skwitowali Ro proatu «tań ne^r, j*M pęwąt* .. 

’ — konferencja nie ujawniła, przecież szerćgli
rzeczy nasuwających wątpliwości. Dłużej b*- 
wić slę nie samiersarty l nie będziemy, jak

tywnymi przyczynami".
Po zabraniu głosu prze* przedstawiciela 

NIK i dziennikarzy oraz odpowiedziach zain- 
tcrpelowanycli1 wyłonił się — mniej więcej 
dokładny. — obraz rzeczywisty budowy.

— W 1956 roku stwierdziliśmy, że można

również nie będaiemy żałóWali czaśu/ aby 
dępilnóWRĆ ukę^eżenia tej budowy. : .

Przemówienie dyr. Grajdkh bardzo nart
trafiło do przekonania, świadczy onó — prócz 
czynnego zainteresowani» NlR stanem robót, 
bieżących — o słuszności żądań 1 zastrzeżeń,

było uniknąć niektórych wydatków, że.praca 
była prowadzona źle, zaobserwowaliśmy ńie- _ __ ____ _ ____ _
gospodarność 1 złą jakość wykoimmtw* jak jakie w sprawie Tórwaru wysuwała prUh, 
również braki w dokumentacji — powiedział jako rzeczńik swych csytelników. f

' Przegląd spotkał Hę na konferencji ż'ga-. 
nutem przejaskrawienia zbyt wysokich kost- 
tów budowy. Niestety,, nie rtożerty podać 
rzeczywistej sumy, pochłoniętej dotychezii 
przez Torwar, gdyż zdania w tej materii śą 
podzielone. Przypuszczamy, tę. dokładną kwo
tę ustali komisja, ó ktńr«j mówił dyr. Graj
dek,. jest ona jednak na tyle dużą, te budsl 
wątpliwości. •

Konferencja była potrzebna i >yla poty-

p. Alfred Sznekel z NIK-u. — Stwierdziliśmy 
m. in. winę Departamentu Urządzeń Sporto
wych, co było in. in. powodem odwolńn'a wie
lu odpowiedzialnych w GKKF, zainteresowa
nych instytucjach i przedsiębiorstwach ludzi.

A więc — oprócz przyczyn obiektywnych, 
które — co wykazała dyskusja — niewątpli
wie istniały, poważną przyczyną wzrostu 
kosztów i opóźnień było niedbalstwo i lekko
myślność.

Kiedy więc będzie Torwar? — brzmi za
sadnicze pytanie, bo w końcu miłośników 
sportu mniej obchodzi, kto był kiedyś winien 
i dlaczego było tak a nie inaczej, obchodzi 
ich natomiast gorąco KIEDY BĘDZIE TOR
WAR?

teczna. Moie daleki nurym Alarmem i dzidki . 
zaangażowaniu się do śprawy Najwyższej 
Izby Kortttóli, Torwar utrżyiha się na litmkeh 
praśy tylko jako sztuczne lodowisko, i nie 
przykład skandalicznej budowy.

■De^h Cćrgowśki

fg» URNIEJ bokserski Trybu- 
•Ł ny Ludu poprżedzjlo zgru

powanie młodych pięściarzy w 
Bydgoszczy. Egzaminatorzy, jak 
wiMomó przygotowali się w 
gwoich klubach. Co można po
wiedzieć o formie całej czter
dziestki? Zapewne nic wiążą- 
cego. Ostatnia niedziela roz
grywek drużynowych nie przy, 
ńiogla rewelacji, a cala czołów
ka poza Kukierem wykazała ra
czej przeciętną forinę. U niektó
rych., pięściarzy dal się zaobser
wować spadek poziomu. Nie 
jest to jednak objaw groźny. Po 
przerwie świątecznej zwykle 
tik bywa. Pięściarze przeważ
nie, zawiesili' rękawice na koł
ku i odpoczywali. Gdy przyje
chali do Bydgoszczy na zgru
powanie musieli pracować w 
dwójnasób. Wiemy, iż Stamm i 
Szydło n'e należą do trenerów, 
którzy mają lekką rękę. Napew- 
ho Wylano w hali Zawiszy wie-, 
la " potu, , n« pewno. niejeden 
miody ' adept sztuki pięściar
skiej popłakał się ze zmęczenia, 
na peWno niejednemu trudno 
była rano wstać z łóżka.

Po takiej porcji treningu czę
sto bókserzy gwałtownie obni
żają formę w pierwszych 
dniach, by szybko osiągnąć wy- 

. soki poziom. Za nieróbstwo 
trzeba zapłacić fryeowe.

Spodziewamy się ii Stamm 1 
Szydło dobrze przygotowali 
swoich podopiecznych i na czas 
doprowadzą Ich do formy. 
Przecież nić chodzi o sam tur
niej. Zbliżają s'ę liczne mecze 
międzypaństwowe z dwoma 
pjiotkanlami z NRF na czele. 
Sezon przekroczył już półme
tek, a więc muśimy oczekiwać 
w hali Gwardii dobrego pokazu 
bokóu.

Kto z kim będzie walczył 
pierwszego dnia? Rozkład jaz
dy przedstawia się następująco 
(początek wąlk w obydwa dni 
o godz. 17 iż’ nawiasach poda-

dwudniowy turniej?
jemy miejsca pięściarzy w na
szej noworocznej klasyf kacji).

waga musza: KUKIER (1) — 
MIELCZAREK (3) KULESZA 
(0) — RÓMANISZYN (4)

waga kogucia: ZAWADZKI 
(1) — WALA (8) WOZNIAK 
(3) — GÓRALSKI (7)

waga piórkowa: BOCZARSKI 
(2) — WILK (3) KAMIŃSKI 
(8) — STYLO (0)

waga lekka: PAŹDZIOR (1) 
— GRUDZIEŃ (10) HEBDA 
(4) — BUDKUS (6)

waga lekko-pólśrednia: WOJ
CIECHOWSKI II (1) — DUD- 
CZAK (0) PIŃSKI (4) KUNCA 
(6).,

waga pólśrednla: DROGOSZ 
(1) — KUCMIERZ (8), LEWAŃ-
DOWSKI (4) 
(10).

CIESIELSKI

wa<a lekkośrednla:' WALA
SEK (1) BARTOSIEWICZ

Zjazd
federacji Sparta

W - Warszawie odbyt się zjazd 
organizacyjny federacji sportowej 
Sparta, która działać bedźie w 
oparciu o Związek Zawodowy Spół
dzielców oraz ZZ. Przemysłu Spo
żywczego. Przynależność do fede
racji zadeklarowało ok. 100 klu
bów.- a wśród nich: Polonia. .By
tom, Sparta Warszawa. BBTS, Spój
nia Gdańsk. Lublinianka oraz Pol
ski Klub Morski. .Spośród klubów, 
które zrzeszone były w ZS Sparta, 
do federacji nie będą należeć. Ma- 
rymont Warszawa, Legia Poznań, 
ślęza Wrocław, Tramwajarz Łódź i 
Syrena Warszawa.

Delegaci klubów jednogłośnie 
postanowili powołać do życia fede- 
rację. Budżet federacji przewiduje 
ok. 15 min złotych, a w. tym suma 
ok. 3 min zł przeznaczona- Jest na 
WF i turystykę.

Na prezesa federacji wybrano 
przedstawiciela żoliborskiej Spar- 
ty — Szwedowskiego. a . sekreta
rzem został znany działacz sportu 
związkowego — Opiłowski.

Z

Mężczyźni pauzują
kobiety kontynuują

rozgrywki koszykówki
NIEWIADOMYCH '■ właściwie 
bliżej przyczyn, 'następuje ty-

godniowa przerwa? w I lidze koszy
kówki drużyn ' męskich. -O ile w 
okresie przerwy nie robi się zgru
powania kadrowlczów, czy Innćgo 
podobnego szkolenia centralnego, 
to nie bardzo można znaleźć uza
sadnienie dla tego rodzaju pociąg
nięć. Sztuczne przeciąganie roz
grywek na pewno nie wpływa do
datnio na ich poziom 1 formę za
wodników. A z poziomu rozgrywek 
ligowych, naprawdę nie można być 
zadowolonym.

Weżmy na przykład mecz AZS 
Warszawa — Wisła Kraków. Jesz
cze. rok temu — ńle mówiąc już o 
poprzednich sezonach — mecze' po
między tymi zespołami stawiać

Z „Kusionką

możns było jako-przykład,'pi-SW- 
dziwej koszykówki, na naprawdę 
wysokim poziomi», abstrahując oc 
tęgo, która z drużyn schodziła [z 
boiska pokonana.

Tymczasem w ostatnią niedzielę, 
gdyby trenerzy tych drużyn nie
ustannie »le budzili swych zawod
ników z „letargu”, to nieliczna 
zresztą publiczność mogłaby spo
kojnie zasńąć. ii tym celu jednak 
nie chodzi się na zawody sportowe.

. DLACZEGO TAKI 
SŁABY POZIOM? ■

Wprowadzoną zmiana przepisów, 
zdecydowanie sprzyja szybkiej, 
efektownej grze i daje szeidke 
możliwości nowych rozwiązań tak
tycznych. Niestety, prawie żadna z 
drużyn nie próbuje wprowadzić 
nowych elementów do swój gry. 
Co stoi na przeszkodzie nowator
skim poczj naniom, trudno w tej 
chwili sprecyzować — jedno • Jóst 
pewne, nie tylkó nU idziemy na
przód, ale raczej nawet się cofa-

Ćhronl się on już od spadku, __ 
ńle inrdzo mą na kim „łapać" 
punkty. Młode akademiezkl nie 
powinny się jednak, tym deprymo
wać. Wylądują przeć.eż w II' 11-

bo

przy herbacie
my.
' Powyższe ' dotyczy równym

ROZMOWA, prowadzona w 
cis‘znym mieszkaniu przy 
Staszica w Krakowie, miała naj

zupełniej nieoficjalny charakter. 
Zagłębieni w wygodnych fotelach ■ 
— lekkoatletka i dziennikarz — ze , 
szklankami herbaty w rękach wspo- • 
minalt nie tak znów stare dzieje, j 
lata,, w których urocza gospodyni — i 
MARYSIA KUSION, obecnie patii 
BIBRO, “była podziwiana przez ty- I 
sięce (gdyby tylko) kibiców sportu. |

Czego w tych wspomnieniach nie i 
było? I Olimpiada w Melbourne | 
— nieudana, i- Igrzyska Akade- j 
mickie w Budapeszcie — srebrny
medal i współzawodnictwo z 
Krzesińską, które przyczyniło 
w znacznym stopniu do tego,
2'ekord świata w skoku w dal nale
ży dziś do Polśki. Nie zabrakło, 
rzecz naturalna i pytań o najbliż
sze plany sportowe pani Marysi.

Pomimo, że jesteśmy dobrymi 
znajomymi. ..Kusionka" jak mo
gła, tak unikała tego tematu.

— No bo o czym tu mówić? IV 
1937 roku osiągałam bardzo słabe 
rezultaty. Zajęta rodzinnymi spra
wami (Marysia wyszła za mąż) od
łożyłam sport na drugi plan. Nie

na Sztokholm

o planach

Elą

Fot. „PS" — E. Warmiński,

.stopn u zespołów kobiecych jak i 
męskich, chociaż W., stosunku do 
tych ostatnich mieliśmy zawsze 
wyższe wymagąnlą.

kobiety grają dalej...
Trochę miejsca trzeba jednak po- 

4wiee:ć kobietom, bo one właśnie, 
prowadzą nadal rozgrywki. Naj- 

I pierw skwitujmy przynajmniej pa- 
I roma slowąmi ostatnie ' spotkania. 
I ..Do niewątpliwych niespodziani!, 
zaliczyć trzeba porażkę Wisły z 

: wrocławskim AZŚ. Nawet brak 
Wężykowej J (znowu .kontuzja no- 
*1). nie usprawiedliwia oźinlopunk- 
towej porażki. . .

Należałoby podkreślić dobrą po
stawę Polonii W-wa, .w, meczu z 
AZS AWF. Polonia grając dbbrze 
zespołowo; była o krok od zwycię
stwa. na przeszkodzie stanął jej 
jednak brak zaplecza. AZS AWF 
tym razem grał kompromitujące 
słabo i to pod każdym względem 
i chociaż w drugim meczu- w nie,- 
tlzielę w pójedynku z Gwardią 

i W-wa wykazał już pewną'popra- 
I wę — formą najlepsi*j bezsprzecz- 
i nie naszej drużyny nie możną być 

¢7¾¾¾ zbudowanym.
I Los krakowskiego AZS -wydaje 
। się być przypieczętowany, ni* u-

dze, a nie w A klasie i już po roku 
'iPOgłąbienia” swych znikomych 
jeszcze umiejętności, mogą ponow
nie wrócić do ekstraklasy.

Lech Posnań wziął rewanż na 
Wawelu za porażkę w Krakowie i 
to nawet zwycięstwom o dwa punk
ty wyższym. Rewanż ten nie daje 
jednak mistrzowi Polski pełnej 
satysfakcji, gdyż Wawel grat bez 
Szostak, a w^ęc znacznie osłabio
ny, wygrana jednak pozostaje zaw
sze wygraną.

Omawianie sobotnio-niedzielnych, 
a nawet piątkowych pojedynków, 
czyli trzeciej serii drugiej rundy 
rozgrywek, zacznijmy tym razem 
od Warszawy. Tu sprawa jest cał
kiem prosta, chodzi tylko o to, 
iloma punktami AZS AWF pokona 
wrocławskie , kluby AZS i Sięsę.

W Łodzi ŁKS może ewentualn e 
zdobyć punkty, które nota bene na 
nic mu się już nie przydadzą — 
Jedynie na osłabionej' Olimpii 
chociaż dochodzą nas słuchy, że

(3)v ŁUKASIEWICZ (2) — UL. 
MER (5).

waga średnia: CZAJĘCKI 
(3) — POLEKS (4), SZYMA
NIAK (2) — WASILEWSKI (0).

wagą półciężka: WOJCIE
CHOWSKI I (2) — DUDZIK 
(0), MAJCHRZAK (5) — JÓZE
FOWICZ (0).

waga ciężka: GRZELAK (1) 
— GUGNIEWICZ (2), JĘDRZE
JEWSKI (5) — BRANICKI (3).

Pobieżny rzut oka wskazuje, 
iż walki będą niezwykle inte
resujące. Niektóre pojedynki 
toczyć się będą o nieoficjal
ny prymat w Polsce inne będą 
polem tak zwanych odkryć.
W których wagach pojedynki 
będą najcekawsze? We wszyst
kich, ale w niektórych będą 
Specjalnie interesujące. W wa
dze muszej walka KUKIERA z- 
MIELCZARKIEM powinna dać 
odpowiedź, czy wrocławianin 
może być brany pod uwagę w 
najbliższej przyszłości jako na
stępca w reprezentacji zasłużo
nego Henia.

Ale z welkim zainteresowa
niem oglądać będziemy także 
KULESZĘ największy bodaj 
od wielu lat talent w tej wa. 
dze.

Wśród kogutów przewaga 
ZAWADZKIEGO jest w tej 
chwili dość znaczna, ale rywale 
na pewno nie sprzedadzą swej 
skóry tanio.

Wśród piórkowców nie ma 
rewelacji, a najciekaw'ej zapo
wiada się występ KAMIN- 
SKIEGO.

W wadze lekkiej PAŹDZIOR 
dominuje w sposób bezsporny. 
Wiele emocji i dobry boks po
winien przyn’eść pojedynek 
HEBDY z BUDKUSEM. BUD
KUS to ■ nasz cichy faworyt na 
reprezentanta Polski w nieda
lekiej ' przyszłości w wadze lek- 
kopółśredniej.

W wadze lekkcpółśredniej

klasa rywali wyrównana. W 
pólśredniej pojedynek DROGO
SZA z KUCMIERZEM może 
być interesujący, bow.em dłu
gie ręce KUCMIERZA na pew
no nie pozwolą DROGOSZOWI 
na sztuczki i ataki z doskóków.

W lekkośredniej każda wal
ka • będzie przeżyciem. Tutaj 
spotyka się czterech pięściarzy 
o silnym ciosie i dużych umie
jętnościach technicznych. E- 
wentualny rewanż za Wrocław 
WALASEK — ŁUKASIEWICZ 
powinien być ozdobą turnieju.

W wadze średniej czekamy 
także na ewentualny finał 
CZAJĘCKI — SZYMANIAK. 
Dla pięściarza warszawskiego 
walka ta ma ogromne znacze
nie, bowiem ewentualna druga 
porażka z CZAJĘCKIM, świad
czyłaby, iż musi on jeszcze po
czekać z aspiracjami do re
prezentacji Polski.

W wadze półciężkiej nie wy
stąpi KLIS — który doznał 
kontuzji ręki. Z reszty najwy-

żej cenimy WOJCIECHOW
SKIEGO.

W wadzę ciężkiej stary lic 
GRZELAK będzie miał do ; 
przeegzaminowania samą mlo- j 
dzież, której nie wróżę wiel-1 
kich sukcesów z kaliszan nem. i 
gdyż zdaniem fachowców jćsi 1 
on najlepiej wyszkolonym t*ćh- i 
nicznie pięściarzem spośród I 
wszystkich powojennych asów I 
rękawicy. i

Turniej TRYBUNY LUDU i 
będzie nie tylko rewią świet
nych pięściarzy, ale także wy. 
bitnych sędziów ringowych. Od 
ich praey podczas turnieju bę
dzie W ele zależało, bowiem 
ubiegłej niedzieli dało się za. 
obserwować pewne przegięcie 
mogące w rezultacie wypaczyć 
założenia boksu. Niektórzy Sr- 
b'trzy przesadzali w ostrofartć- 

‘d i odsyłali do narożnika pięś
ciarzy całkowicie zdolnych do 
walki po np> lekkim krwa
wieniu z nosa. A w'ęe bę. 
dziemy patrzeć nie tylko na 
bokserów, ale również ha nś- 
szych „królów ringu", którzy 
zapewne zeehcą wykorzystać 
okazje i dadzą pokaz jak naj
bardziej poprawnego prowadze
nia walk p’ęściarśklch.

będziemy

skok w dal. Gdy tylko zaleczy ml

Jeny ZmanUk

W nintortę wv.1¾^.¾¾^¾ 

mięiąltlęh, gi .ln cowych. n-
‘ «'ómadzkich taó 

K*My wyborna tiosowte hądz-e na kandvda 
tow dw.eh lub trzech' rad 
roźneg. stopnia, wieś „vble 
rą ra*y sr.mulzkte. powlito- 
we 1 wojewódek». w oa e 
łtaeh wybiera ątę także tr.v 
rady (plerwśra — osiedlowa), 
w małych miasteczkach n e 
»tanowi4*yeh ińlejsklego Do- 
watu — również trzy rady 
tplerwiza — miejska). MiSsz 
kańey Warszawy, Łodzi, Kra. 

Wreelaw a I Poznania 
wybiirają dwie rady - 
drćlnieową i miejską (która 
pełni funkcje wojewódzkiej) 
Mieszkańcy 2s miast, staną- 
Wiąeyzh mlćjskie pow aiy, 

, ■■ , h*n*yń»iów do 
(*< miejskich i wejewódz 
kich. 1 wreszcie wyborcy za, 
mieszkali w KMewlcach, Gdań
sku I Szczecinie powołują ra 

’ ^liwedikte0**' mlejskie 1 

U* rad — ’ tyl* kartek do 
glMewanla. Wyborca otrzymu. 

. j* je wr*z a kopertą w loka- 
. lu ebwódawej kóm.sji wy. 

łoresej p* «kazań u dowodu 
•Mb'-ąt«g« lub legitymacji z 
fotografią. Na kartkach jest 

' zawsze więcłj nazwisk, niż 
mandatów I wyborca w kabl. 

. nie lub ża tósloną ma prawo 
dokonać skreśleń, jakie uzna 
ąą stosowne. Jeżeli na kartce 
wyborczej ni* będzie żadnych 

, skreśleń. Oznacza ta, te wy- 
barek Oddał ąlos na pierw, 
aayćh kańdydatów na liście.

Kżrtki Wybórere składa się 
nąotógnle da koperty i wrzu. 
ei do Urny. Operacja „wy
bory" skończona. Resztę zo. 
stawiżmy już komisjom wy. 
beretym, które dó późnej no- 
ey będą obliczały glosy.

haak

Pod ftd. Z.GtUSZKA

400 m:

K3.C

60.2

59.1
59.4
59.7

1. ŻbŚóWśka,. Zawisza Rydg. ' S7.S
2. Wawrzynkowi, Baildon Kat, 57.9
3. Gabórówna, .Silesia Otmęt

POLSKA — 1337

Itkini, JEŚRR (IM?) 
-- Zbikowska (isss) 

Najl. prace, ub. lit (1*36) 
Przee. w bieś, sezonie

trenowałam tak 
rozleniwiłam się.

jakby należało,

— Co wcale nie przeszkadza, by 
w 1058 roku znów była Pani je
śli nie pierwszą, to na pewno drugą 
reprezentantką Polski w skoku w 
dal?

— Oho! Widzę, że zaczyna ule Pan 
ze mnie śmiać... Przecież w tej 
chwili w 10-tce najlepszych skocz
ków jest sporo zawodniczek, o- 
siągających 6 m.

— Ja pamiętam tylko dwie: Krze- 
Sinska i Wieczorek.

— To wystarczy! Wyprzedzić je 
to sztuka nie lada, o pokonaniu Eli 
nie ma mowy, a w pobicie Wit- 
czorkówny nie bardzo moce uwie
rzyć!

— A ja jestem zupełnie o to spo
kojny, bo uważam, iż siać Panią 
nie tylko na 6 m. ale na znacznie 
więcej.

— I ja kiedyś byłam podobnego 
zdania. Miałam przecież doskonalą 
szybkość, rozporządzam nienajgor
szą skocznością. A mimo to...

się kontuzja (naderwane mięśnie w 
prawej nodze) zacznę ćwiczyć do 
pięcioboju, bo w tej konkurencji 
chciałrbym startować na mistrz.-' 
stwach Europy w Sztokholmie. Pra
cy czeka mnie sporo. Muszę polep
szyć szybkość na M ni ppł. i Wy
trzymałość .na 2M m. Dę poprawie
nia sg takźe wynlki w skoku w 
dal i wzwyż ' Trzeba też pamiętać o 
kuli... Czy zdołam się ze Wszyst
kim uporać? Gdy pomyślę o lym — 
przechodzę mnie ciarki.

— Skąd ta sympatia do 5-boju7 
Konkurencja, owszem, bardzo przy
jemna, wszechstronna ale w obec
nej sytuacji dla Pani trochę za 
ciężka. Skok w dal to' zupełnie co 
Innego. Wyotarezy przecież wysi
łek skierować w jednym kierunku 
l wyniki mogę przyjść szybciej.

— Może ma pan 1 raeję. Muszę 
się zastanowić.

— A czy wystarczy chęel 'I zapa
łu?

— O to jestem spokojna. Jak się 
wezmę do .roboty, to nie ustanę w 
połowie drogi. Zresztę czv zawod
nik, który miał jui „jakie takie" 
wyniki, może od razu porzurić 
sport? W ostatnim okresie na »kc-
tek kontuzji nie trenowałam. Kiedy 
wyszłam znów na boisko, myśla- 
lam. źe zwariuję z radości. Ćwi
czyłam z takim zapałem, jakbym— Bjla Faiti piawdopodobnle źle , czyiam z takim zapałem, jakbym 

trenowana. Przy tych warunkach , już Jutro miała walczyć o rekord 
fizycznych, powinna Pani nte tył- śwlzta...
Skakać Bw granicach rekordu'śwla- dojdzie* Nslofv'pln^wetaż' do 
dojść Że d° ,tS° pOW,nnO|nriJod«%

, ,, . wszystkó Jeśt 5Vlęe dó ołlągnlęde— Nic wiem! Nie. potrafię adąa- • • '
wiedzieć... w tym roku w trealn- JtozinawJ»!
(u nic nastawiani ślę specjalnie aa1 Witold Duńłki’

Kaczmarek zaczyna z powrotem 
Na wygraną z Lechem, niegrać, 

mają łodzianki ,co liezyć.
KRAKÓW ROŚCI 

CZTERY DRUŻYNY
Te dwie drużyny, grać będą jesz- 

ćze w Krakowie z Wisłą i tu za- l ęy 
chodzi podobna sytuacja jak w Ło- | 
dzl: tylko Olimpia może „zosta
wić" tam punkty.

Kraków nie będzie zresztą na
rzekać na brak' meczów, bp gości 
.leszcze Polonię .1 Gwardię ‘ W-wa 
które spotkają, się z Wawelem i 
AZS. Niewątpliwie mecz Wawel — 
Polonia powinien być interesują
cy, przy czym 1’olonia nie jest po
zbawiona szans, gdyby kontuzjo
wana Szostak nadal nie brała u- 
dżiału w meczu.

Krakowski AZS teoretycznie ma
ło mą . szans na wygrane, chociaż 
pokonanie grającej bez Karskiej 
Gwardii, leży w jego możliwo
ściach, natomiast w spotkaniu z 
Polonią stąwiimy na warszawian
ki. W meezu Wawel — Gwardią ty
pujemy — dla odrtiany — zwycię
stwo1 krakowianek.

(jr)

40 bokserów szlifuje swą formę to Bydgoszczy przed turniejem 
bokserskim „Trybuny Ludu". Na zdjęciu trenują od lewej:

Kliś, Szymaniak i Łukomski Fot. CAF

Kto z kim, gdzie?
48 spotkań I rundy

Zimowego Pucharu „Sportu” i „PS“
NIEDZIELĘ. 2 lutego, rozpo-
czyna się pierwsza runda roz

grywek o puchar „Sportu” i „Prze
glądu Sportowego** strefy północ
nej i środkowej. Przypominamy, że-
w zasadzie wszystkie mecze rozpo
czynają się o godz. 13.00.

WARSZAWA

Lechia II — Dźwig W-wa (pocz. 
godz. 11.04).

Świt W-wa — Farmacja JI, boi
sko Sarmaty. Wolska 77.

Kabewiak II — Legia Ib W-wa.
Lechia I Grodzisk — Mazur Jta- 

dzymin (pocz. godz. 12.30).

ŁKS Błonie — Mazur Karczew. 
LZS Ryki — Orlęta Dęblin.
Wisła Ptóck — Kahcwiak I.
Ruch Piaseczno — Okręcie I W-wa. - 
Okęcie II — Zyrardowianka, boi- 

.-ko Al. Krakowska, róg Włochow- 
skiej.

Piast Piastów — Gwardia II W-wa.
Marymont Kęplanka, boisko

boczne Potocka 1.
Zawisza Babice — Zębkoyla, boi

sko przy ul. Wawelskiej 7.

Zwycięstwo Biegów
ł WiĘC? to prawćs, Biegi 
.A Nńrodowc zmartwych
wstaną!

Ni* popełnię przesady, gdy 
stwierdzę, iż myśl, która zro
dziła cię w naszej redikcj1, 
ą ‘następnie zoctala .przeze 

•mnie przekazana; drujcieni, 
spotkała się z gorącym przy
jęciem wśród wśźysikich? luz 
dzi, którzy o sporcie ..i1 wy
chowaniu fizycznym myślą 
poważnie i nie od święta.

Oczekiwałem, iż, natrafimy 
. na .opory, na niechęć, że wie

lu' ludzi 'będzie jeszcze 'pa
miętać i,dęte" ramy dawnych 
Biegów. Tymczasem stało się 
zupemie inaczej. Do redakcji 
napływają listy i to przeważ
nie z mniejszych miejscowoś
ci, pisżą do na« kluby jak no. 
warszawski Lotnik, działacze 
wielu dyscyplin aportu ■ skła
dali nam osobiście i telefo
nicznie gratulacje, iż póru- 
szyliśmy opinię pUblicżM, że 
podjęliśmy się wskrzeszenia 
tej pięknej i nadzwyczaj po
żytecznej impreęy,'; r;

Zamieściliśmy już . wypo
wiedzi J. Mulak*, śekrćtarz*

PZLA Z. Billa, przewodni- ramach Tygodnia Lekko- 
czącego TKKF Kędziorka, w atletyki. Są także projekty, 

by właśnie Bieg finałowy od-których popierają oni naszą 
inicjatywę, deklarując zara
zem zorganizowanie Biegów,
opracowanie 
itd.

regulaminów

Dzis:aj już wiemy, iż PZLA 
— związek mogący Się posz
czycić największymi osiąg
nięciami w ostatnich latach 
stanie na czele najbardz ej 
masowej, najpiękniejszej imp
rezy, że będzie ją traktował 
jako ukochane dziecko. Wie
my, iż TKKF dołoży wszel
kich starań, by Biegi weszły 
w jego stały program dzia
łalności.

A więc zwycięstwo, wielkie 
zwycięstwo Biegów Narodo
wych!!!

Istnieją jeszcze różnice po
glądów’ co do regulaminów i 
terminów. Jedni proponują, 
by rozgrywać je w cągu 
dwu lat, by wiązać finały z 
rocznicami i uroczystościami 
państwowymi. Inni ią zda
nia, iż trzeba je organizować

bywał się w stałym terminie, 
by stał się wielkim świętem 
sportu i wychowania fizycz
nego.

Tak będzie jak zadecydują 
PZLA i TKKF, które na pew
no dojdą do porozumienia i 
wybiorą najlepsze projekty.

W‘najbliższym czasie odbę
dzie się konferencja z udzia
łem PZLA, TKKF i Przeglądu 
Sportowego, podczas której, 
mamy wrażenie, dojdziemy 
do porozumienia kiedy, gdzie 
i jak.

Zapraszamy wszystkie wo
jewódzkie i powiatowe gazety 
w całej Polsce, by zgłaszały 
współudział w organizowaniu 
Biegów na swoim terenie.

Niech Biegi Narodowe sta
ną się wspólną imprezą dzia
łaczy z całej Polski i prasy 
naszego kraju.

J. Z.

Jedwabnik

Farmacja I 
Wołomin.

Milanówek — Syrena

Tarchomin —• Huragan

ŁODZ

Kutnowianka — Lotnik 
Start II Łódź — Orkan 
A-Z Łódź — Dziewiarski

Poznań.
Łódź.
KS Łódź.

LZS Pilica N. Miasto — Łechta 
Tomaszów.

LZS Tuszyn — Zjednoczenie Łódź.
Wlóknlńrz Zelów 

Piotrków. ’
Concordia

Wl. Moszczenica — Pilicą Toma- 
szów.

Warta Sieradz — Prosną Kalisz.
Tęcza Łódź — Wł. Pabianice. 
Metalotvlec Łódź — Start I Łódź. 
Stal Głowno — Widzew.
Kolejarz 
Olimpia

•Jedność 
Gdańsk.

Łódź
Łódź

Korona Łódź.
Snolem Łódź.

GDAŃSK 
Gościnino — Portowiec

Carthusla Kartuzy — Flotą I. 
Błękitni Gdańsk — Start Gdańsk. 
Grom Gdynia — Lechia II Gd. 
LZS Rudno — KKS Nogat.
Polonia 
Victoria 
Flota II

Gopło 
wiec.

LZS 
Włoch

Elbląg — Wisła Tczew 
Gdańsk — KS Elbląg. 
— Doker Gdynia.

BYDGOSZCZ

Kruszwica — KS Szturmo.

Czerniewice Celuloza

Pomorzanin II — Kujawiak Wleci. 
Olimpia Grudziądz — chelm.amk*.

KOSZALIN

Granit II Koszalin — Barka Ko
łobrzeg.

TKKS Ustka — Granit 1 Koszalin. 
Skrzydlaci Świdwin — Darzbór

Szczec.
SZCZECIN

LZS Chojna — Dąb Dębne.
LKS Trzebiatów Gryf SzezeC.n.
Victoria Szczecin — Huta Steie- 

cln.

4. Łukaszczyk, Bielawióńka 
t. Nowakowska, Unia Walb.
S. Pickówńa, Unia Wałb.
7. Gródecka, Gwardia Wwa
i. Zwolińska, Społem Łódź 

Jankowska, Baildon Kat.
1*. Zarzycka, Sparta w-wa

NAJLEPSZE W HISTORII

60.1

57.6
57.6
36.3
39.4

39.0 
M. I 
59.2

S?»
JS.I

ń. PeśtkównA
B. Zbikowski
S. Waiasiewiczówna 
M. Wawrzynkowa 
H. Gaborówna 
K.-Gródecka 
H. Mrińska 
C. Zaczyński 
t,. Walaskowi 
I. Nowakowska 
J. Nowakowi 
D. Górecka
K. Łiikaszezykównt 
C. Szpalówa 
M. Nówaczykówna 
1.. Ęarasikówna 
L. Sadowska 
t. Packówna
M. Domańska

195« 
IMS
1535

19?S 
1954

1954 
1935 
1955 
19«

1951 
19.. 2 
1954 
IMS 
IMS 
195T 
1354

OLSZTYN — BIAŁYSTOK
Jezlorak Iława — KS Ostróda. 
Mazur Elk — Granica Kętrzyn.

LUBLIN 
Łada Biłgoraj — Lublinianka.

Odpowiedzi 
redakcji

E. TOMCZYK — Lidzbark War
miński. Początek rozgrywek o mi
strzostwo I I II ligi przewidziany 
jest na 16 marca. System — naj.

EUROPA w. 1MT

1. Ttkina, ZSRR
2. Chomutowa, ZSRR
Ś. pońśth, NRD 

. 4. Łazarewa, ZSRR
5. Pśyluk, ZSRR 

Awramowa, ZSRR
7. Palcewa, ZSRR 

Jermolajewa. -ZSRR
l. AJkine, ZSRR - 

U. Lewicka,'ZSRR 
11. Saironowa, ZSRR

Otkalenko. ZSRR
1L Zajcewa, ZSRR
lL Ruff,' W. Rrytania 

Aleltsiejtwa, ZSRR

SM 
{4.4 
44.4

prawdopodobniej bez zmiany, tj. I UJ 
wiosennn-jestenny. Kalendarzyk li- I 3SJ 
gi podamy po zatwierdzeniu gó M.l 
przez PZPN. W sezonie 1)38 Pol- [ 31.2 
ska ma zakontraktowanych 8 apot- l $8.8 
kań międzypaństwowych: 11.5 i Ir- I 55.3 
landlą Płd. w kraju. 21.5 z Dant< $5.4
ra granicą? 1.8 ze Szkocją w kraju, 
29.8 z NRD za granicą. UJ z Wę
grami w miejscu jeszcze, nie usta* 
lonym i 5.10 z Irlandią Płd. (re
wanż) za granicą. Może jeszcz* 
doiść 1 meaz. a mianowicie z Nor
wegią (w sierpniu zagranicą. Dru 
ga reprezentacja n'e bądzle grała 
w tym roku meczów mtąlzypań* 
slwowyrh. Kadra A jaszcze nie zo« 
stała ustalona. Dziękujemy za po
zdrowienia.

M. MYDLOWIECK1 — FeniA. 
I. Nie ma ograniczenia czasu trny» 
maira pitki w rękach przez bram* 
karza. 2. Bramka jest prawidłowo 
zdobyta. 3. Nie ma faplu,

KUCZKOWSKI ch.łmf».
Kiiążka Csan»dy'iego „Piłką niż- 
na” ukazała afę w flumaezenu 
polskim dopiero w końcu grudnia. 
Obecnie trwa wysyłka zamówio
nych egzemplarzy. Na współpracę 
nit reflektujemy.

STAŁY CZYTELNIK — Giżycko; 
W mistrzostwach świata w Szwaj
carii drużyna ZSRR nie brała u, 
dz'ału. piłkarze. ZSRR spotkają S'ą 
w oficjalnym meczu mlęd?.Wańi 
stwowym z Anglią dopiera w rńi. 
ju br. w Moskwie.

J. GRADOWSKI — Wałbrzyćll. 
W t lldzę Izraela gra 13 drużyn 
w tym 3 z Tel Avlv. pozMtnle 
z miast prowincjonalnych, Tabe
la na dzień 29 stycznia: L Ma- 
kabl Tel Aviv *:! pkt., s. Hapóel 
Petach Tlkva t:2, 3. Hapoel Rama* 
Gan 7:3, 4:6. Hapoel Halfa, Hapóel 
Jeruzalem I Makabl Jata po 6:1, 
7-ł, Makabl Helia. Hapoel. Tel 
Avlv I Makabl Natanie po 3:S, 1». 
Bejtar Tel A'vlv 3:7, ll-lt. Make- 
bl pe’a-4i Tlkva 1. Hapoel Kwar- 
żaba po 1:9 pkt.

ska
JAC — Sieseeln. Mees Bób 
- Brazylia 3:6 (4:4, i:3), ró-

55.4

NAJLEPSZE W HISTORII

M. ttkina, iSRR 
U. Donath, NRD 
A. Chemutewa, ZSRR 
Ż. Safronówa, ZSRR 
F. Łazirewa, ZSRR 
A. Steoe, Rumunię 
N. Otkalenko, ZSRR 
L. Szarawi, ZSRR 
N. PateoWę, ZSRR 
J. Parluk, ZSRR 
T. Awramowa, ZSRR 
G. Falkowska, ZSRR 
J. jermolajewa. ZSRR

36.3 Z. Szitowa, ZSRR
jS.5 
31.4 
Ś9.I 
ił.t 
ss.?

55.? 
SS.O

A. Alksńe, ZSRR 
N; -Katarowa, ZSRR 
1). Lewicka, ZSRR 
6, Zajcewa. ZSRR 
N. Smłrnowa, ZSRR 
O. Nielubowa, ZSRR 
L. Lytenko, ZSRR 
M. pórojkowa, ZSRR

54 4
54. T

su
$5.4

55.1
55."

1K?
1957 
19:5 
1955 
IMS 
1955 
1955 
IMS 
1937 
1937 
19?»

I9i« 
1957

19ST

1955

155«
1955

JestcieTrsy wierite koipMtatza: — 
prrąd dwoma laty dystans m 
dla kobiet stanowił daleki mars' 
nss światowej lekkoatletyki. Jedy 
nie. w ZSRR ód lat cieszył, się 
laką samą niemal popularnością J‘k 
Inne konkurencją. Poza tym w kil
ku krajach . znalazło się równ e- 
nieco Wybitnych Indywidualności, 
nie rćzygnujących ze startów n’ 
tym niewątpliwie ciężkim dystaw 
stt. ód ćhwlll wprowadzenia tę> 
konkurencji do programu nu. 
StrzoMw Europy daje się zauwąz.;' 
żnieenę ożywienie wśród specjali
stek od biegów średnich.

Wleloielńićh raniedbłń nie sposób 
lądnSk nadrobić w ciągu kióikleso 
etatu, łtłć t*ż dziwnego, ś* t»'1’0'’" 
niMfct radziecki* któlują obecne 
niemal niepodzielni* w ,e-l ’PC9. 
nośel. Z r«pr*S*hł*nł*k Innych kra
jów ną pierwszym miejscu trreo» 
poitewić Nltrtkę Urszulę Donm 
groźną konkurentkę rsdtitek ch m ; 
ilrtj-ń. Fosa tym wydaj* się. 
najbliższym ezasl* należy spo««- 
wać sl* niespodzianek ze stron? 
Angielek, mających równ et niema- 
le tr*d}'Cje w tych konkurencjach.

Fó^em poliklch speejslisiek d 
średnich dystansów nie jest w>«° 
ki. Jedyna klasową Mwodnlcrka 
Jest obecnie Zbikowską, którą me 
wątpliwie stać na wynik lep»'-' nJ 
rekord Folskt 37.6. nie m»14p ----------- »1 skali auro*ska — Brazylia 3:6 <4:4. 1:3), ró- rekord Polaki S’,8. n 

■* zegrano w strauburgu pójwat ip wlgkaNgo inaciłtila
I Miatrroetw świata w r. IMS i pew«i>



Sir. t
Nr 18 PRZEGLĄD SPORTOWY

ifofrojicfzerifcr ze s#f*. M
Lekkoatletyka

nak na widowni musi powstać kon- 
m-macja, co do klasyfikowania 
«wodników w biegach hanciicapo- 
n-veh. Miał on co prawda aż 60 
m’ for co było chyba- za. dużo, bo 
również drugi zawodnik ż takim 
samrm wyrównaniem’. < uplasował 
sie na dr-Ugim miejscu. A więc 
chyba wyrównania trzeba usta-.' 
lać bardziej p ecyzyjnie, aby nie 
nozbawiać zwycląstwa (1 nagród, 
iawodnlków niewątpliwi* lepszych.

Tasiemiec w tyczce1 trwał nie- 
rwvkle długo 1 był ostatnim- punk
tem programu.' Wielu z niewielkiej 
grupy widzów opuściło Już ■ halę,- 
kiedy Ważny Jako Jedyny osiągnął 
4 20, co Jak na' rekonwalescenta; 
po anginie I pierwszy stadt — Jest 
bardzo dużo. Trzech zawodników 
przeszło jeszcze wysokość '4.10 
(Bunn, Krzćslński. Gronowski) a 
dal=z''ch trzech jeszcze "4.00. ’ ' 

.lak więc widzimy.na 'starcie 
zabrakło wielu ' naszych żelaznych 
I «lawnvch reprezentantów,1 a Jed
nak pńdly. aż trzy wartościowe 
rekordy a przeciętny , poziom po-; 
szczególnych konljureńcjl był nie
mal wszędzie wyższy ńlż przed', 
rokiem. Najlepszy' .to chyba, do-., 
wód. że lekkoatletyka .nasza n[ę' 
marnuje czasu.

WYNIKI:'
Kobiety —. wawyi: 1.. Ronczew-' 

ska, Gwardia Wr. 1.54,- 2. Sałaciń- 
ska. społem Łódź -rr 1.51, ,3. JCłlól 
naćka. Legia — 1.48, 4. Bibrbwa 
AZS Kr. — 1.48,

kula: 1. Rusinówna, GKS Wy

—i 8.8. 3. Baranowski. Olimpra
Poz. — 9.0, 4. Mach, Legia.— 9.0.
5. Zwollflśki. Gwardia Wr.- ’ — 
9.3 6. Staniszewski, .Skra W-wa 
—. 9.3, .. ’’ '

tyczka: , ,1. Ważny.
— 4.20. 2?' Bunn. Legia — 
3. Krzesiński. LKS Sopot — 
4.‘. GPottbwsid; Gwardia Wr 
4,10. 5. Bezeg, AZS Kr. — 4.00. 
6. Pietrzyk. Unia Krywałd — 
4.00, 7. Miazga, AZS W-wa — 
4.00. ■

AZS W-wa

4.10.

a Czernlewski o 20 sek., Rubli
nadspodziewan.e traci 
kund.

35 sę-
wyniki:

brzeże - 14.24 (rek. Polski), 
Klimajowa, Wawel. Kr. — ,13 
3. Michaiakowa, Legia —.13.27 
Dmowska. WArsz. — 12.55. 5.
wolikówna, Start Kat. 11.75.-

Z, Głussck

Wisła
Wa miaU t.ylkó polegać na tym 
W jakiej kolejności przyjdą’ na 
metę te cztery, bezsprzecznie 
najlepsze w tej 'chwili biega
czki. :

; Najwięcej szans dawano Pę- 
ksówitle. O Bukowej było wia
domo; że bd początku sezonu 
nie była w swej normalnej for
mie. '
!Na medytacje nie było czasu. 

Dziewczęta z miejsca rozwinęły 
imponujące tempo, czemu 
sprzyjała wyjątkowo szybka i 
płaska trasa. Upłynęło zaledwie 
IB minut zawodniczki jedna po 
drugiej wpadały ’ już na metę. 
Po chwili oczekiwania ogłoszo
no wyniki. Mistrzynią. Polski 
została Bukowa przed Pęksą. 
Zofią. Krzeptowską i Bieguno
wą...
.'Taka kolejność, zadowoliła 

nawet, same ■ zawodniczki. Cie-
sżyjy się one ze zwycięstwa

Tempo biegu ani na moment nie 
słabnie. Furtak biegnie Jak ma
szyna, a podbiegi blerze truchtem 
W takim stylu, Jak zwykli to czy
nić biegacze Finlandii 1 Związku 
Radzieckiego.

w Na trzynastym kilometrze — sen
sacja! Kwapień wyraźnie puchnie 
i zaczyna zostawać z tyłu» Furtak 
ma nad nim przewagę Już 45 se
kund. Starego mistrza wyprzedza
ją również Jankowski o 17 sekund. 
Figura o 8, a Władysław Stopka o 
4 sekundy.

Wreszcie półmetek. Tu już otrzy
mujemy oficjalne wyniki. Na 15- 
tym kilometrze pierwszy Furtak 
— 5Ż.51, drugi Jankowski — 63,W, 
trzeci Figura 53,51, czwarty Wła
dysław Stopka — 53,59, piąty Kwa- 
oień — 54,01, szósty — siódmy Cle- 
ilar — zięba — 54,17, • ósmy Rubiś 
— 54,32.

Teraz Furtak tak przyspiesza, że 
wszyscy się martwią czy wytrzyma 
on ten morderczy wysiłek. Za jego 
plecami toczą nieustępliwą walkę 
Jankowski z Ęigurą i Władysławem 
Stopką. Za nimi walczą Cieślar i 
Czernlewski.

Na 25-Wlometrze prawdziwą tra
gedię przeżywa' Stopka. Łamie nar
tę i musi długo czekać na jej wy
mianę. a wszyscy tymczasem roz
poczynają finisz. Wspaniale bieg
nie Czernicwski. który wysuwa sie 
przed Cieślara i zaczyna zagrażać 
czołówce. Furtak przeżywa ma y 
kryzys, ale szybko go przelimuje 
i mając około 2 minut przewagi 
nie daje sobie wydrzeć tak ciężko 
wypracowanego zwycięstwa.

Jankowski, który ma żelazną kon
dycję zdobywa się tuż przed metą 
na dodatkowy wysiłek, ueieka Fi
gurze i zdobywa tytuł wicemistrzo
wski. Figura jćst trzeci przed re
welacją Czerniawskim i Oślarem.

Kobiety: 1. Bukowa-Kowalska
SNPTT — 17:40, 2. Pęksa (Wisła 
Gwardia) 17.51, 3. Zolia Krzeptow
ska (Wisła Gwardia) 18,03, 4. Bie- 
yun (AZS) 18,06, 5. Daniel (Wisła 
Gwardia) 18,22, 6. Anna Krzeptow
ska (Wisła Gwardia) 18.35, 7. Ma- 
rusarz-Karpiel (SNPTT) 18,59, 9. 
Kawulon (SKN Beskid) 19,15. 9. 
Trzebunia (Start) 19,43, 10. Heller 
(LKS Szczyrk) 19:58.

Mężczyźni: 1.
Gwardia) 1.48,38,

Furtak (Wisła
2. J ankowski

(Start)(Start) 1:50.34, 3. Figura
1:51.04. 4. Czernlewski (Wisła Gwar-
dia) 1:51.38. 5. Cieślar (Start) 1:51.50. 
s. Bukowski (Wisła Gwardia) 1.52.14. 
7. Władysław Stopka (Wisła Gwar
dia) 1,52,47, 8, Ziemba (WKS Za- 
kopane) 1.54.Ó0. 9. Marek (AZS) 
1.54,80, 10. Kwapień (Wisła Gwar
dia) 1.54,44.

M. Matzenauer

Marysi przede wszystkim dla- 
'pihTM^^^hoh^ika''te?0, że wrac“ d0 1 b^‘ 
, « .. U. .7** ’ -_ iL • . dżip mnffla hvó tv T.nbfi ńalr tr.

Rubiś przekreśla swe szanse na

80 m: 
ę,7 (rek. --------- - ------ -----------
Legia — 9.9, 3. Richterów na, A»; 
Chorzów — 10.2, .4, Falkowska,. 
Sparta. W-wa . — 1Q.3, 5.' Sąłaciń- 
5ka. Społem Łódź 10.4, 6« Wle- 
ezofkówna, ŁKS 10.4. . .

Mężczyźni — w dal:f 1. Iwań
ski, Legia — 7.27 (rek. Polski)^ 2/ 
Franczak. Baildon — 7.23, 3."
Karcz. Gwardia W-wa —? 7.12; 4.

dżie mogła być w Lahti, jak to

Marucha. AZS W-wa —:7.06^, -5. 
Mikita. Legia — .8.99, 6. ■ Kruglik. 
LKS Sopot — 6.96.

800 m: 1.. Clara. Warszawa.' 790.' 
m — 1:54,4, 2. Kowalczyk,. .AŻS
Poznań 770 m 1:55.7. *3. Kup
czyk. Legia 800 m — 1:55.9, 4.
Brusków ski. Zawisza Bydgt • 800 
m — 1:57.0.

dćtąd bywało, podporą naszej 
sżtatety 3 x 5 km.

Mieliśmy już wyniki biegu ko
biet W -kieszeniach, gdy na są
siednim stoku , ćo 30 sekund star
towali mężczyźni do biegu na 30 
km. Na trasę > wyruszyło Ich 52. 
Tu sprawa nie była już tak pro
sta jak u kobiet, tym bardziej że 
nie chodziło tylko .'o tytuł mistrza 
Polski, ale również 1 o wyjaśnie
nie mocno zagmatwanej sytuacji: 
kto z biegaczy pojedżie do Lahti.

Faworytów w tym biegu. było 
zatrzęsienie. Furtak, Jankow
ską, Kwapień, Rubiś, Władysław 
Stopka, Figura, Czernlewski i Cieś
lar — jak twierdzili liczni kibice —

Lahti, gdyż wycofuje się po 2fl 
kilometrach. Kwapień Ickuje się 
dopiero na dziesiątej pozycji.

Na koniec jeszcze parę słów o

1.000 m: 1. Kozłowski, Wł. Wi
dzew 940 m — 2:29.6, 2. Kuran. 
Wl. Żyrardów 940 m — 2:30.5. 3. 
Wesołowski. GwaręU* Olgzt, 1-.000 
m — 2:32.3, . 4.‘-WjadyOżabsKl, 
Gwardia Wr. 980 m "2:32.EL- 5. 
Kreft, Zawisza Bydg. 1.000 m — 
2:34.0, 6. Walczak, .Unia Krywałd 
960 m — 2:35:2.

80 m: l.^Szc^ąiłaAs.lti^jM^jrJl- 
wice — 8,'8, 21; Bożek, ’ Górnitć Źab.

--mieli mieć zupełnie równe szanse.
W najlepszej sytuacji byli Furtak. 
Jankowski i Figura, w eliminac
jach, które odbyły się już w Za
kopanem osiągnęli oni dobre wyni
ki i choćby na ich-- podstawie za
służyli na wyjazd do Lahti.

Pierwszy meldunek mamy z 5 ki
lometra. Kwapień i Furtak rozwi
nęli z miejsca szybkie tempo i wy
sunęli .się ńą czoło biegu. Jan- 
kowski./jeśt gorszy, o 3 sekundy 
Figura o 4. Cieślar o 72. Stopka

Cykacze wysiadka

Tenis stołowy 
pełną parą naprzód!

WNANE są juź wyniki ostatnich t Powiedzieliśmy. że zwyciężyli 
mistrzostw Polski w tenisie młodzi, por inniśmy się raczej wy-

scolowym. Na honorowej tablicy i—''
w konkurencjach indywidualnych, 
pojawiły się nowe nazwiska —- Ca- 
llńskieąo 1 Skuratowiez-Kuchar- 
skiej, stracili tytuły — Kusiński i 
Ratzko. Obroniły, swe pozycje nato- 
tomlast pary w erach podwójnych. 
Czy Oznacza to postęp?

Nie! Nowi mistrzowie to zawod
nicy. którzy już kiedyś posiadali 
tytuły.- Nowych twarzy nie ma 
Wśród kobiet nie zmieniła się na
wet klasyfikacja. Jedynie Guzików- 
na. która odniosła przed półfina
łem kontuzję, ustąpiła trzecie miej
sce Ratzko. a dochodząca do daw
nej formy Lida zepchnęła na 6 
miejsce Kwiatkowską-Heinrich. U 
mężczyzn nastąpiły zmiany; na li
ście tylko z powodu losowania. Na 
czołowych miejscach utrzymali sie 
gracze., którzy i w ub. roku re
prezentowali hasze bśrwy za gra
nicą.

Poziom mistrzostw w Piotrowi
cach nie był nadzwyczajny-■ Brak 
przygotowania do tej Imprezy wi
dać było :i większości zawodni
ków. Rzucała się natomiast w oczy 
wyraźna poprawa Jeśli, chodzi o 
czystość uderzenia, pewność. • w 
ęrze, większą oqiadp i. rutyn, u 
tych właśnie zawodników, którzy 
startowali vt ubiegłym roku , w, im
prezach międzynarodowych.

Jeśli mówimy już. o zmlhhacb 
w układzie sił, należy zwrócić uwa
gę na nową potree. oczywiście w 
«kall krajowej. Olóż po długich la
tach zastoju zaczyna sie toochę ru
szać gjask. Zespól-gliwickiego AZS 
mając w swych ’ szeregach ' mło
dych zawodników zająłby (gdyby 
była prowadzona taka klasyfika
cja klubowo pierwsze miejsce, 
wprowadzafac do., szesnastki ćaja 
trójkę .zawodników — Cyrus zafął 
5 miejsce, Membowski — 8,. a Ku- 
bowska — 13. Wydaja sie'. że aka
demicy będą mieli wiele ćlo powie
dzenia w rozgrywkach ligowych 
które rozpoczynają się Już za 3 ty
godnie.

Warto zwrócić uwagę na jeszcze 
Jedno pozytywne zjawisko. Oto na 
czołowych miejscach uplasowali 
sl, zawodnicy, hołdujący grze 
ofensywnej. Obcięlibyśmy, aby wzo
rem mistrzów poszła młodzież.

Mało kto zwrócił zapewne" uwń- 
pe. że w mistrzostwach toczyła sie 
zacięta walka między - s‘arszym 
pokoleniem zawodników’ i młodym, 
starą] ponieśli zdecydowana po al
kę. co Jest pozytywnym zjawiskiem 
1 pozwala śmiało spojrzeć w przy
szłość. Tylko jeden Arhach był 'fu 
'ryjńt' lem; Zawisza i Ótremba pó- 
dzielili 1,1 | 1,2 miejsce. Gaj Kraw- 
ozya. Pienhaczek., Supeł j Dobosz, 
zo«tajj wyeliminowani znacznie 
"cześniej.

razić młodsi, bo Kusiński i Caliń-

To malżeiistwo zawsze tak startuje...
. Rys. E. Ątaszewakl

W Krynicy 
Polacy modlą się o mróz 
zagraniczni saneczkarze o halniak

KRYNICA 38.1. (tel. .wl.) jak Krynl. 
ca Krynicą, nie było tu chyba Jesz
cze tak ej uroczystości, jaką bę-izle 
otwarcie III Saneczkowych Mlstrzo-

niedzielę zapadnie decyzja

Kto będzie
mistrzem Polski w hokeju

W najbliższą niedzielę w Katowi
cach odbędzie s ę spotkan e I 

ligi hokeja na lodzę pom ędzy 
Górnikiem 20 i Legią. Chociaż roz
grywki ligowe kończą się 9 lutego, 
to jednak mec ten zaderyduie o 
mistrzostwie Polski na rok b eżący.

.Pam ę amy, że w p erwszej rundzie 
rozgrywek Legia przegra'» na wła
snym lodowisku, tak w ęc w spot
kaniu niedzielnym górnikom wy
starczy tylko remis. Kto zwycięży'* 
Trudno oczywiście p zepow a5?ć. 
gdyż obie drużyny ostrzą Sonie łyż
wy na to spotkanie, ale raczej na
leży s ę spodziewać zwycięstwa go
spodarzy. którzy mają atut własne
go boiska i bardziej wyrównane 
formacje. Drużyny zagrają w swych 
najsilniejszych sk ariach, gdyż Wil- 
c-ek już wróci! do zdrowa, a 
przymusowy ..urlop” Goszty y skoń
czył s‘ę w czwartek po meczu Legii 
ze Sta tern

Legia W-wa — Start Katowice 9:1 
(3:1,3:0,3:6). Bramki zdobyli: dla 
Leg i Skotnicki — 3 Palus, Czech 
Kurek. Jeżak, Tyliszczak < Janiczkc 
po 1, punkt honorowy dla Sta**tu 
zdobył Fonfaro Andrzej. Sędziowa- 
11: Rybicki (Łódź) I Kowalski (To-
ruń).

LEGIA: Koeząb, 
ko, Bromowiez, 
Czech, Tyllszczak, 
Skotnicki.

Ole^yk, 
Matek,
Jeżak,

Janicz* 
Kurek.
Palus.

START:, Rlehter, ______ , ----------
Fnnfar* Adolf, Póewa Pierończyk,

Prutek, Łaska.

Bramki zdobyli dla Górnika: Za
wadzki — 3. Wróbel Alfred — 2, oraz 
Wilczek. Ogórc yk. Burek, Małysiak 
1 Wróbel Adolf po 1, dla AZS ho
norowy punkt uzyskał Roszkiew:ćŁ 
Sędziowali Przewlenda 1 Sznajder. 
Widzów około 300.

. AZS: siiwowłkl, Iwanejko, Żałob
ny, Lewandowski Z., Manowsld, 
Chojnacki, DwurayAski, Ro»kio- 
wlez, RoieA, Foremka, Caugajewski.

GÓRNIK: Wacław, Reguła, Kom- 
pała, Skarżyński, Skórskl, Wróbel 
Adolf, Wróbel Alfred, JoAezyk, Pa
welczyk, Wilezek, Burek, Ogórezyk. 
Zawadzki 1 Małysiak.

Spotkanie kandydata do tytułu 
m strza z outsiderem tabeli nie na
leżało do najleps ych. Z lodowisk* 
wlała nuda, a łaritte akcje możni 
by policzyć na palcach. Górni.y 
grali niezwykle ostrożnie, oszczę
dzając się wyraźnie na niedzielne 
decydujące spotkanie o tytule mi. 
strza Polski z Legią. Nawet żelazny 
atak śląski: Pawelczyk, Wilczek, 
Burek, wypadł poniżej możliwości.

Ale l to minimum wyatarczyło na 
akademików, których od jeszcze 
wyżstej klęski uratował bardzo 
dobry bramkarz Śliwowski. Nb 
specjalne wyróżnienie zasługuje 
fakt iż ani jeden z zawodników ti e 
zasiadł na ławce kar W AZS-ie naj. 
lepiej zagra!': wspomn'any wyżej 
Śliwowski oraz Manowski 1 RożeA. 
Wśród Górników najlepiej wypad
li: Reguła, zawadzki 1 Burek.

(Zł
Komisja Gier 1 Dyscypliny PZHL 

przyznała za niestawienie się na 
mecz w Cieszynie warszawskiego

Wycisk, HenzAi, Jeżak, Czaja, Fon
fara Andrzej, Wróbel, Duras, Chro
stek.

Katowlczanie przyjęli z początku 
metodę gry obronnej, co im nawet 
wychodziło i był moment, że stan 
meczu. brzmlał 1:1. Po strz.elenlu 
jednak kilku goli przez Legię, gra 
by'a właściwie na Jedną bramkę, 
urounó'cona kilkoma wypadami 1 
ataku gości, który pokazał się z 
dobrej strony.

Legioniści wykazał' indolencję 
str a ową, ■ w szczególności pierw
szy atak, w któ ym na miejscu za
wieszonego na jeden mecz, za nl*- 
sportowe zachowanie w Cieszynie 
Gosztyly. grał' zupełnie dobrze 
Tyliszczak. (d)

GÓRNIK OSZCZĘDZA SIŁY
WARSZAWA. 30.1. AZS W-wa — 

Górnik - Katowice 1:10 (0:3,1:4,0:3)

Um na rude jedynie dwaj repre
zentanci NRF. Mistrz świata Hans 
gchaller jest bardzo poważnie kon
tuzjowany. Czeka go prawdopodob
nie paromiesięczna kuracja klin cz- 
na. ’ Ek'.pa NRF. której ubyło 
dwóch zawodników, cierpi ponadto 
gremialnie na przeziębienie.

rymi chmurami. Znikł też mróz, z 
dachów spadamy kropelki wody
Odwilż!

Zmiana tą wydłużyła miny tylko 
naszym zawodnikom, gdyż, oznacza 
co, że tor nie będzie już tak twardy, 
a w takich Jedyn e warunkach niż 
reprezentanci mogą mleć s anie w 
walce s Zawodnikami Austri i NRF; 
Saneczkarze zagraniczni, a przyzwy
czajeni do żnacznU wolniejszych 1 
łagodniejszych torów, powitali tę 
zmianę z wyraźnym westchnieniem 
ulgi.

Wygląda jednak na to, że wiel
kich powodów do radości nie ma. 
Halniak, który przóz całą noć zda
wał się wisieć nad Krynicą, rozszed: 
się na razie ..po kożc ach", a ciep 
iejsze powiewy w po udnie trochę 
się oziębiły. Fachowcy twierdzą, że 
prawdz.wej odwilży nie będzie, cze
go z całego serca życzymy naszej 
reprezentacji.

Czwartkowy ostry trening na te
rze z oficjalnym mierzeń em i po
dawaniem czasu prze: komisję sę
dziowską, w jedynkach kobiet i 
mężczyzn zakończył. się pełnym 
sukcesem reprezentantów Polaki. 
Najlepsze czasy uzyskali mistrzowie 
Polski: Marla Semczyszak i Ryszard 
Pendrak. Ten ostatni osiągnął na
prawdę świetny czas 1.17,1, przewyż
szający oficjalny rekord toru.

W Krynicy atmośfe a sportowa 
dochodri do zenitu. Na miejscu są 
już razem z gospodarzami reprezen
tanci 12 państw; Wszystkie. , ulice 
m?asta udekorowane są flagam* 
sta-tujących państw oraz powital
nymi napisami w różnych językach

W czwartek szpitalowi krynickie
mu przybyło dwóch nowych penslo- 
nariuszów, tym razem .Austriaków, 
Którzy dozpali kontuzji w C^as e 
treningu. Na dłuższy czas utknęli

stw Świata. Nastąpi ono w p'ąt«Kświeżo upieczonym mistrzu Polski. - stw Świata. Nastąpi ono w p'ąten ” —..... -•-------- ...— «e.... 31 bm 0 g0^Zi jo, uroczystość roz-Furtak jest wychowankiem Kwa- 
Dienla. Ma lat 25. Z nartami zetk
ną! się właściwie dopiero 5 lat te- 
łiu, gdy odbywał służbę wojsko
wą w WOP w Zakopanem. Z za
wodu jest rolnikiem. Sukcesy zaw
dzięcza swej ogromnej pracowito, 
ści, sportowemu trybowi życia, a 
przede wszystkim uprawianiu lek
koatletyki.

o

zZAGftANICV
LOŃDYN. Jeszcze jedna I-ligowś 

drużyna angielska została wyelimi
nowana z rozgrywek o piłkarski 
puchar Anglii, niespodziewanie 
przegrywając z rnąlo znanym IIT- 
ligowym zespołem. Tym razem cho
dzi o Chelsea, która przegrała po 
dogrywce powtórny mecz z Darłing-

poczn e się wielkim przemarszem 
wszystkich ekip z flagami narodo
wymi, przy dźwiękach finfar, od 
pensjonatu Jag ellonka do popular
nej „Muszli”, gdzie odbędzie się 
otwarcie mistrzostw z przemówie
niami i wciągnięciem flag. Po tej 
uroczystości rozpoczną się fajerwer- 
k'. które twać będą prawodobnie 
dość długo.- Organizatorzy przygoto
wali ni mniej ni więcej tylko pó 
tony dynamitu — prawie tyle. Ile 
starczyło by na wysadzeń e całej 
Krynicy w powietrze

W uroczystości otwarcia mistrzostw 
uczestniczyć będzie prezes Mię
dzynarodowej Federacji Saneczkar
skiej FIL. przedstawić el Austrii p. 
ENGELBERT ISATITCH. Z okazji 
kongresu FIL, który obradować bę
dzie również w piątek przybyło do 
Krynicy wielu of cjeli federacji. 
Przyjechał m.in. wiceprezes fede
racji FIL p. Carlo Riedman (Wio
chy). W czwartek przybył również 
przedstawiciel komitetu olimpijskie
go Stanów Zjednoczonych p. Wil
liams Kerth, który będzie obserwa
torem mistrzostw.

AZS I w Nowym Targu katowic
kiego Startu walkowery goipoda- ------ —---------------,„Ł„ - tym gfctu.rzom (5:0). w związku 
alna tabela brzmi:

tonem W normalnym czasie
\yy.nik spotkania brzmlał 1:1.
Wyniki pozostałych granych po- 

: nownie spotkań: Charlton Athletic 
— Fulham 0:2, Nottingham Forest 
—i West Bromwich Albion 1:5, Boi- 
ton wanderers — York City 3:0.

. BĘRtlN. W drugim spotkaniu 
;rspąriingowym.'- męska . -reprezenta- 

ćja 'NftF' w piłce ręcznej pokonała 
reprezentację Berlina 22:20.

'BERLIN. W międzynarodowym 
meczu hokejowym. Inter Milan po
konał w Bad Toeltz zachodnlo-nie- 
miecką drużynę EC Bad Toeltz 
13:10 (3:6, 6:3, 4:1).

skl, liczący obćcnie po 22—24 la
ta mają. przecież długi okres star
tów. Z prawdziwą młodzieżą (za
wodnikami poniżej 20 lat) Jest na
tomiast- nadal bardzo źle. Widać, 
że kluby nie są zainteresowane w 
szkoleniu juniorów. Obecni mi
strzowie, gdy mieli po 17—18 lat

LONDYN. Bokserska rezperentac- 
ja Anglii odniosła wysokie zwy
cięstwo nad p ęściarzami Austrii w 
międzypaństwowym spotkaniu obu 
państw 10:4. Goście zdobyli jedy
ne punkty przez Ruscha w wadze

walczyli jak' ówczesną
średniej 
ciężkiej.

Eschgana wadze

Pierwszy Grek
saneczkarz

1. Górnik Katowice
2. Legia Wwa
I. Podhale N. Targ
1. KTH Krynica
5. Piast Cieszyn 
¢. Start Katowice
7. AZS Wwa

8:10

0:20

KRYNICA ». (tel. WL).

53:45

37:58

Pierwsze żli’gi mistrzostw św a- 
ta rozpoczną się w sobotę o godz 
8 rano. W dniu tym odbędą się trzy 
ślizgi jedynek mężczyzn i trzy ślizg; 
jedynek kobiet. Czwarty ślizg je
dynek męskich 1 kobiecych oraz 
dwa ślizgi dwójek rozegrane zosta
ną w niedzielę.

W ożwartek rano zagraniczni sa
neczkarze z dość radosnymi minami 
spoglądali na zm eniony p”zez nor 
krynicki krajobraz. Zn k’o wczoraj
sze słońce, niebo pokryło się sza-

czołówką, dziś jedynym chyba ta
kim wyjątkiem jest Garczyńskl 
Czołówka ma stosunkowo -niezłe, 
zaplecze, brak jost natomiast uta
lentowanej młodzieży.

To samo dotyczy kobiet Więk
szość klubów walczy o wprowa- 

.dzenie do rozgrywek drużynowych 
systemu davisciipowego (po 2 za
wodniczki), gdyż... wszyscy mają 
kłopot z wysławieniem trzeciej za
wodniczki. Warto si« chyba nad 
tym zastanowić i wprowadzić roz- 
grywki, które zdopinoowałyby klu
by i trenerów do zajęcia sie mło
dzieżą. Warto by w tym miejscu 
oośwlęcić właśnie i trenerom parę 
słów. Jest to Jednak teren tak za
niedbany w tenisie stołowym, że 
zająć się nim będziemy musleli 
osobno.

A teraz parę słów o organizacji 
Imprezy. Okręg' śląski włożył wie
le pracy we właściwe-przygotowa
nie zawodów, zastępując w dużym 
stopniu ,PPIS. Zabezpieczono wy-, 
starczającą ilość miejsc w hote
lach,- zatroszczono sie o posiłki dla 
•iczestników. sprowadzono z całego 
niemal śląska najlepsze stoły. By
ły oczywiście i niedociągnięcia (nie 
z winy organizatorów). Oto wielką 
przeszkodą w sprawnym przepro
wadzeniu mistrzostw było wyłącze
nie przez elektrownię dopływu prą
du przez prawie 2 1 jiół godziny 
co sprawiło, że komisja-sportowa 
nv»siAła zrezygnować z przerwy 
obiadowej, przeznaczonej na przy
gotowanie sali do rozgrywek fi
nałowych, które, w efekcie nie 
otrzymały należnej sobie oprawy 
wjdowiskowej.

BUDAPESZT 3M (tel. wł.). Tytu! 
mistrza Węgier w jeździe szybkiej 
na lodzie zdobył Ivankai rekordo
wym wynikiem 198.883 pkt. Poza 
tym poprawił on dwa rekordy Wę
gier na 1.500 m — 2,21.7 i na 5 000
m — 8.33.2. 
Merenyj —

Drugie miejsce zajął 
35,287. Wśród kobiet

zwyciężyła Roka — 229,566 pkt.

.TIHLAVA 30.1 (tel. wł.). Angloka- 
nadyjska drużyna, która brała u- 
dział w międzynarodowym turnie
ju hokejowym w CSR, rozegrała je
szcze jeden mecz, a mianowicie z 
reprezentacją juniorów CSR. Ju
niorzy czechosłowaccy niespodzie
wanie wygrali 6:1 (2:0, 1:1, 3:0).

Tak mi się panie sędzio pewniej tjeidia...
Rys. E. Alaszewskl

W czwartek na ostrym tre- 
• nlngu po raz pierwszy poja

wił się ua mistrzowskim te
rze jedyny reprezentant Gre
cji, NICOLAS ROUBANIS, któ
ry dopiero w środę przyjechał 
do Krynicy. Wysoki, jak przy- 
śtało na Greka ciemnowłosy, 
wyglądał bSrdżo. elegancko w 
białej luźnej kurtce i natych
miast został uznany przez licz
nie zgromadzone wżdłuż toru 
wczasowiczki za najprzystoj
niejszego zawodnika mi
strzostw.

Solidaryzując alę z tę opi
nią, skorzystałam natychmiast 
z .okazji , by porozmawiać z 
najprzystojniejszym saneczka
rzem świata, ri

Nicolas Roubanls ma 30 lat 1 
studiuje cheniię w Innsbfuku. 
Tam właśnie w Austrii, z4- 
pózńał się ze sportem sanećz- - 
kowym. W jego ojcźyżnió sa
neczki są nieznane.

— Jestem pierwszym I^Jedy- . 
ńym Grekiem, który startuje 

' w zawodach saneczkowych, śą 
to też moje pierwsze w życiu 
zawody — oświadczył szererzć 
Nicolas,

— Jak się pan czuł na na
szym torze podczas pierwsze
go treningu?

— Och, byłem bardzo śzezę- 
śliwy śe... zjechałem. Nie' tre- , 
nawałem jeszcze nigdy na ta
kim torze. Właściwie dopiero 
kilka tygodni temu rozpoczą
łem treningi na prawdziwym 
sportowym torze Ims, Jednak 
był to tor śniegowy dosyć ła
godny. t kilkoma tylko za
krętami 1 nie można porównać 
go nawet z waszym bardzo 
szybkim i ostrym torem. Ale 
jestem. zadowolony, te *u 
przyjechałem i postaram s:ę 
godnie reprezentować swój 
kraj.

— Jak właściwie dószló do 
tego, że przyjechał Pan jako 
reprezentant Grecji, skoro 
przebywa Pan stale w Austrii?

— Uzyskałem zezwolenie od 
naszego związku narciarskie
go, sport saneczkowy w Grecji 
nie ma bowiem swojej fede
racji. Przyszło ńil to stosun
kowo łatwo. Pochodzę ze zna
nej Sportowej rodziny. Brat 
mój. Georges, zdobył w Mel
bourne brązowy medal olim
pijski w skoku o tyczce.

Moim;
Dobre wyniki lekkoatletów 

radzieckich
LEKKOATLECI radzieccy roz

kręcili się na dobre. Zwłaszcza. 
Leningrad, posiadający Świetną ha
lę, na której można rozgrywać na
wet 100 metrórwkl, ogląda co kilka 
dni wielkie pojedynki, w czasie 
których zawodnicy ZSRR uzyskują 
bardzo dobre rezultaty.

Ostatnio w hali lenlngradzkiej ro
zegrane zostały mistrzostwa zimo 
we Federacji Rosyjskiej w któ
rych uczestniczyło poza konkursem 
kilku czołowych zawodników in
nych republik radzieckich.

Najlepsze rezultaty uzyskali sprin
terzy l skoczkowie. W b.egu mąż 
czyzn na 100 m zwyciężył Fiedia- 
jew z bardzo dobrym wynikiem 
10,8, takt sam wynuk miał star.u 
jący poza konkursem rekordzis a 
Europy na 400 m Ignatiew. Dwaj 
dalsi zawodnicy Balsewicz 1 Ger
man mieli po 10,0. W -biegu na 100 
m kobiet Riezczikowa uzyskała w 
przedblegu 11,0, a w finale wygra
ła wynikiem 12.0 przed Makatową 
-- 12,2 (w przedblegu 12,0). W sko
ku wzwyż zwyciężył Łukaszewicz 
wynikiem 2 m. a startujący poza 
konkursem Bułkln uzyskał 203 cm 

! Wśród kobiet rekordzis.lka ZSRR w 
1 tej konkurencji Czenczik wygrała 
i wynikiem 165 em przed Nabatową 

160 I Szmakową 155 om.
Bondarenko, uczestniczący poza 

konkursem w skoku w dal, uzyskał 
730, a w konkursie skok w dal 
wygrał wynikiem 7 m Laskin.

W pozozrtałych konkurencjach 
zwyciężyli — wśród kobiet — 800 m 
— Muchanowa — 2:12,9 przed Kon 
dratiewą — 2:14,0, w rzucie o:z- 
czepem. rozgrywanym na otwartym
powietrzu Cwleikowa — 44,16.
Wśród mężczyzn na 800 m — Ma-. 
mot.kow — 1:55,8, przed Kładowem; 
— 1:56,0 i Gohiblenkowem •— 1:56,0. 
na 3000 m — Pudów — 6:2f;5, przed 
Zacharowem — 8:28,5 i Aleksiukiem 
— 8:37,0. ’

Nasuwa sie w związku tym
’<?szcze jedna uwaga, aby mistrzo
stwa nie były udręka tak dla za 
wodników Jak I dla kierownictwa 
Imprezy, należy albę zredukować 

• Ilość startujących, albo oddzielić 
rozgrywki w grach podwójnych i 
organizować Je w Innym terminie 
(tu duża role od^rywatą dodatko
we koszta przejazdów), lub też 
rozłożvć mistrzostwa nie na 3, a 
na 4 dni.

Wspomnieliśmy o oprawie .... 
’vodów. Wieże się z tym ściśle i.

za-

OWSZYSTKiM

bląg — Burzą Wrocław, Carbo Gli
wice — Jagiellonie Białystok, Hut
nik Nowa Huta — Gwardia Zielo
na Góra, Arkonla Sseieein — Łe- 
ehia Szczecinek, Korona Kielce — 
Stal Stalowa Wola. Pauzuje mistrz 
Olsztyńskiego OZB.

Kio walczy w 
mistrzostwach Polski 

w tenisie
W poniedziałek 3 lutego rozpoczńą 

się w hall Technikum na Okrzei W 
Gliwicach tenisowe mistrzostwa 
Polski w hali, do których poszcze
gólne okręgi zgłosiły następujących 
zawodników i zawodniczki:

POZnaA: Piątek, Gasiorek, M. No
wicki. Roszkiewiez. Filipówna 
Wrocław: Figę, Ernest Dietrich, 
Dałkowska: Łódś: Borowczak, Dow- 
borówna; Radom: Słomek!, Jamroą,
Mroczek; 
kiiewicz, 
Gdańsk:

Kraków: Faruzel, Szył* 
Czuprykówna. Dańdówna; 
Mardewski, Majewski, Or-

Ilkowski, Wójcik, Gerigkówna, Ku- 
nertówna; Katowice: Licis, Bucha- 
llk. H. Skonecki. Wilezek, J.' Maa> 
oitn, Zofiński. Zennegg, Boneol» 
J. Osadca. Jarek, Tryuko, Jędrze
jowska, I. Popławska, K. Popław
ska, Zmijanka, Krystówna, Skór* 
kówna, Lieisówna. Sasała; warsza
wa: W. Skonecki. RadzŁo, Kwiat
kowski, Piotrowski. Sebrala, Wojto
wicz. Łucklewiez. Pana&ukówna, 
Rylska, Moraczewska: Bydgoszcę: 
— mistrz okręgu (nazwisko do usta-» 
lenia).

Kolarze NRD w wyścigu 
Dookoła Polski

WARSZAWA. Tegoroczny Tour 
de Pologne, który rozegrany zo
stanie, we wrzeóniu, będzie midt 
bardzo silną obsadę. Po zgłoszeniu 
reprezentacji Anglii i Jugosławii, 
PzKoi otrzymał ostatnio zapewnie
nie startu kolarzy NRD.

Do Kempnego 
dochodzi Korynt

Większość jednak gości zagranie ■ 
ńych czuje się w Krynicy znakomi
cie 1 głośno chwali zakwaterowanie 
i polską kuchnię. Gdyby jeszcze li
tościwa odwilż żechclata zlagodz ć 
tor, saneczkarze zagraniczni byliby 
w naszym kraju zupełnie szczęśliwi

M. Liszewska

ZSRR - NRF 
w hokeju

„PRZEGLĄD SPOKTOWY” 
Wydawnictwo

..PRASA' SPORTOWA” 
Redaguje Kolegium w ' składzie 

Urzegnrz Aleksandrowicz. Isegre 
tan redakcji), l.erh.. Cergowski 
Wward Strzelecki (redaktor na 
cznlny). Witold Szeremeta isekre 
tan redakcji), Jerzy. Zmarzli' 
'zastępca naczelnego redaktarai 

Warszawa, Mokotowska U; tir 
P. Telefony: Centrala 84241 I 8484 
orar bezpośrednie - Redakto: 
Nan.einy i sekretariat - Mlia 
««kretan RCdakcJ) - HUM. Dzla 
Sportu - NIM.’ MW. ' Redaklot 
Naczelny przyjmuje w dni oow 
Winie w zodz 12—13.

Zdezaktualizowane egzemplarze 
'Izlcnmkow i czasopism oiośoi 
nabywać w centrali Kolportśn 
frasy I Wydawnictw „Ruch” - 
warszawa, ul Srebrna nr ,11

Adres Administracji - Wyda» 
nlctwo „Prasa Sportowa". War 
«awa, Mokotowska 3«, HI p.. tei

Zakłady Graficzne 
„ .«Domu Słowa Polskiego* Ufa. 265 ■

sprawa :stroj*w sportowych za
wodników. sędziów I kierownictwa 
‘'iorównlctwn ostatecznie można to 
wybaczvc — są oni poza polem 
'"klzenfa. daleko' od stołów. Sę
dziowie winni wyróźnlaó sie na tle 
Widzów; .Wymagać strolów od za 
wodników, niestety.- trzeb*, cioty- 
'r.zy to... przede wszystkim zawodńi- 
ćżek. ;l-‘tóre dobleraią fantazylne 
hhizec^i-d I sweterki pod kolor 
oczu, włosów itp. Do wylatkowych 
'wypadków, zaliczyć trzeba zawód 
n|Vów lódnego klubu (lak nn 
'-'parła W-wa czv Pogoń Szczecin) 
którzy małą Jednolity ubiór.

I .leszcze jedno spostrzeżenie. 
Dale ale ostatnio zauważyć Wekszc 
zainteresowanie tenisem stołowym 
Mowa • Uh leż nie tylko o wzrasta- 
Meel Ilości widzów I o przedstawi- 
-lełach prasy. Plotró”f-e odwie
dziło nie tvlko radio, które nadało 
o* żywo transmlsle z półfinałów 
.'Mstrżóśfwa odwiedziła także ślą
ską tólmilzla która nadała w po- 
oledżlałe1' nrO"rsm snortowy wła
śnie i tenisa stolowegó.

Po-rawodaeh pzTS ustalił repre- 
rentaclęr Polski n» I mistrzostw* 
europy, które odbzdą »1» 2—9 
marea w Budapeszcie. Nasz”m 
zdaniem jest to zestaw nalleoszyct' 
w obecnej chwili zawodników. 7 
oardzlel szczegółowym omówię- 
ńfem składu I naszych szans po- 
ezelrahnv jednak tło ,,Turnlc|r 
’«ów", który odbędzie się 8 i P 
lutego w Nowel Hucie.

>. > Artur Cendrowskl

TURNIEJ Zimowy o Puchar re
dakcji „Sportu" i „Przeglądu 

Sportowego" uchylił nieco rąbka 
tajemnicy na temat personalnego 
status guo w poszczególnych dru
żynach. Zmiany, w porównaniu z 
ubiegłym sezonem, nie dadzą się 
ukryć np. w warszawskiej Polonii, 
Śląsku Wrocław, czy Zawiszy Byd
goszcz. w innych jednak irspołach 
trwa pozornie niczym niezmącona 
cisza. Ruch na piłkarskim rynku 
prawie nie istnieje. Nikt nie chce 
się przedwcześnie „wychylić". Za
tem... „dżentelmeńska umowa" pre
zesów I i II ligi święci na razie 
wielkie triumfy.

W składzie Polonii Bytom nie wi
dzimy Henryka Kempnego. .lego 
imiennik i rywal Szymborski figu
ruje na liście łódzkich „Rycerzy 
Wiosny", a Roman Korynt, ma po-, 
nrowądzić do strefowego finału 
gdańską LecMą.

Nazwiska te wymieniliśmy wcale 
nie na chybił trafił. Kemyny, któ
remu niedawno poświeciHśmy dość 
duto miejsca, nosił sie jeszcze ja
sienia z zamiarem odejścia z Legli 
Warszawa do Polonii Bytom. Szym-

zwrócił slą z prośbą do zarządu
Lechil o udzielenie mu klubu
zwolnienia. Jak sobie przypomina
my, kierownictwo J^echil zdecydo
wanie sprzeciwiło się prośbie Ko
rynta, dopatrując . się tu jego pla
nach „ucieczki" za trenerem Fory- 
siem do Gwardii Warszawa.

horski praonał wrócić
rodzinny Śląsk. A Korynt?

Łodzi na
Nasz

reprezentacyjny stoper, pod „napo- 
rem** żony myś^al o zamieszkaniu 
w okolicy bliskiego jej sercu Lu
blina.

Czy sprawy te są nadal aktualne?
Jak najbardziej. Cisza, ciszą, mi

mo to...
Przed tygodniem na forum za

rządów Legii i polonii stanęła spra
wa Kempnego. Radzono co prawda 
dość długo, niestety — żadnych re
welacyjnych zmian nie dokonano. 
Stanowisko Legii jest, jak na razie 
— nieprzejednane.

— By nie stwarzać precedensu — 
nowtadają w kierownictwie tego 
klubu zwolnienia Kempnemu nie 
udzielimy.

Na domiar złego sytuacje skom- 
nllkował nietó sam zainteresowany 
Gdy pó debatach przedstawiciel! 
zarządu Legii i Polonii nieodzowne 
itato sie zasięgniecie ot)ln« Kemp
nego, Henryk zrobił niespodziewa
ny unik. Choć przyjechał do War
szawy, na zebranie się nie zjawił.

rrr jednym r noprzednich nu- 
merów „PS" nasz gdański 

korespondent doniósł, że Korynt

jednak planowo, bez hałasu, nie 
chcąc stać się obfćktem zbyt dute- 
go zainteresowania. Jednak plotka 
ma duie uszy. Ktoś nawet jut wi
dział Korynta, jako wodza defen
sywy Cracovii.

Rozważmy sprawą spokojnie. Ro
man Korynt uprzedził swój klub na 
progu ubiegłego sezonu, te w przy
szłym, tj. 195S roku wy jadzie z 
Gdańska definitywnie. Dokąd? 
Cząść tajemnicy jut znamy. Bli
żej Lublina, bo obywatelką .tego 
miasta jest jego małżonka! Pragnie 
być bliżej rodziny. Fakty te znime 
były kierownictwu Lechn.

• Ale to jeszcze nie wszystko. 
Przed meczem Polska — ZSRR w 
Chorzowie jechałem z Koryntem 
pociągiem do Gliwic na oneretke 
„Król Włóczęgów". W przedziale 
ujrzałem w ręku p. Romana doku
ment dużej wagi. Wyczytałem z 
niego ni mniej ni więcej:

„Wyrażamy zgodą na udzielenie 
ob. R. Koryntowi zwolnienia z dru
żyny Lechii z chwilą zakończenia 
rozgrywek mistrzowskich 193T r."

Pismo to było podpisane przez 
przedstawicieli kierownictwa Le
chii, w połowie marea ubiegłego 
roku. Być może zacytowane przeze 
mnie zdanie nie jest w 1(10 proc, 
zgodne z treścią posiadanego przez 
Korynta dokumentu, ale istota rze
czy jest oddana wiernie. Korynt 
miał napisane czarne na białym., że 
w sezonie 1938 może grać w innym 
klubie.

W dniach 1 lutego w GaFa 1 2 Igr 
tego w Monachium odbędą się dwa 
spotkania reprezentacji hokejowych 
ZSRR 1 NRF. Drużyna radziecka je- 
dzie do Niemiec wprost z turnieju 
w CSR w składzie: bramkarze — 
Jerkiń i Mkrtyczan; obrońcy — So- 
logubow, Tregubow, Ukołow, Sido- 
renkow, ’ Kuczęwskl; napastnicy — 
Pantiuchow, Guryszew, Chlystow, 
Loktiew, Aleksandrów, Czerepanow, 
Jelizarow. Kopylow, Krylów.

Jak widać jest to najsilniejszy 
skład na jaki stać obecnie Związek 
Radziecki l mecz ten będą trakto
wać Rosjanie jako dalsze przygo
towanie do mistrzostw świata. Przy
pominamy, że w grudniu ub. r. 
przed meczem z Polską (wygranym 
przez nas 4:2) Niemcy przęgrall t 
drużyna ZSRR 0:9.

Hokejówki już są
Jak nas poinformowano w GKKF. 

Zarząd Sprzętu . Sportowego spro
wadził z Kanady 33 pary łyżew ho- 
kejowych najwyższej jakości firmy 
CCM Prolite w tym 29 par dla gra
czy w polu, i 4 pary dla bramka
rzy. Sprzęt ten znajduje się juź w 
Warszawie.

Rozgrywki o wejście do 
II ligi bokserskiej

WARSZAWA. Ścisła selekcja w 
I i II lidze bokserskiej, w wyniku 
której spadnie w tym roku do klas 
niższych 50 procent zespołów, bę
dzie miała również miejsce w roz
grywkach o wejście do II ligi. Ż 17 
drużyn — mistrzów poszczególnych 
OZB — do II ligi wejdzie tylko je
den zespół.

Spotkania o wejście do drugiej 
ligi rozgrywane będą systemem 
mecz — rewanż. O udziale w dal
szych rozgrywkach decydować bę
dzie Ilość zdobytych punktów. Wy
dział Sportowy PZB dokonał już 
losowania rozgrywek. Pierwsze me
cze rozpoczną się 9 lutego. Spotka
ją się w nich następujące zespo
ły: (gospodarze na pierwszym miej
scu): Start Bydgoszcz — mistrz 
warsaawy, mistrz Lublina —" Ba 
wełna Łódź, Budowlani Opole — 
Ostrovla Ostrów Wlkp., Start El-

MOiatMUć
WitKARZA
Przedstawicielami PZPN w Pol- 

sk'm Komitecie Olimpijskim wy
brani zostali prezes Stefan Glin
ka oraz członek zarządu mec. Ka
zimierz Kalinowski.

Pierwszy tegoroczny mecz mię
dzypaństwowy Polska — Irlandia, 
w dniu 11.3,. rozegrany zostanie 
najprawdopodobniej ną Stadionie 
Śląskim w Chorzowie. W dwa ty
godnie późn'ej nasza reprezenta
cja wystąpi w Kopenhadze na me
czu z Danią, a w dniu 1 czerwca 
walczyć będzie w Warszawie ze 
Szkocją.

W tym samym dniu, kiedy, pierw
sza reprezentacja grać będzie z 
Danią na wyjeźdzle <S3 maja', dru
żyny młodzieżowe obu tych kra. 
Jow spotkają się w międzypań
stwowym meczu w Polsce.

Zgodnie ze Statutem PZPN po 
roku kadencji jego władz ustępu
je 1/i Zarządu. W poniedziałek wy
losowano 6 z 18 członków Zarządu, 
którzy ustępują. Są to: pp K. Mal
czewski. W. MOtoczyński, T. Gra
bowski, J. Ziemian. J. Kubdn i K. 
Nowak. Ich kandydatury do Za
rządu mogą być na Walnym Ze
braniu w dniach 13 | 18 lutego po
stawione ponównle.

141
Fot. T. Drankowski

Sprawa odejścia Korynta z Lechii 
wcale nie jest nowa, jak ktoś 
mógłby przypuszczać.

A tak wcale nie jest. Reprezenta
cyjny stoper myślat o przeniesie
niu slą do Warszawy lub Lodzi już 
wiósną ubiegłego roku. Robił to

a WIĘC sprawa Korynta nie jest 
/1 wcale nowa. Tak samo, jak 
nie jest nowa sprawa Kempniffó. 
Sarn kiedyś rozmawiałem z człon- 
kami zarządu Legii i trenerem 
Koncewiczem, którzy mówili, te 
Kempny zasłużył swą póstdwą na 
otrzymanie zwolnienia z klubu. 
Przygotowywano już nawet na je
go miejsce następcę. Miał nim być 
Leonard Miklaszewski. Dziś rzec* 
ma ale inaczej. Dawny zarząd LegH 
już nie jest przy władzy, a nowe 
kierownictwo ó przyrzeczonym 
zwolnieniu... nic nie wie. (?)

Co bedzie dalej, dowiemy tlą 
chyba doblero po lutowym Walnym 
Zgromadzeniu PZPN. W każdym 
razie sprawy przynateżnóścl klubo
wej dwu czołowych, renrezfintdntów 
Polski są tematem dnia.

IMPREZ
wice (Seifert); w sobotę o godz. 18: 
Cracavla — AZS Katowice (Gab
riel). Budowlani Gogolin — GKS 
Wybrzeże (Szaflik): w niedzielę O 
godz. 14: GKS Wybrzeże — AZS 
Katowice (Selfórt) l o godz. 17: Cra- 
covla Budowlani Gogolin (Szaf
lik).

Pitka nożna
W niedzielę odbędzie się 50 spot

kań I rzutu strefy północnej Pu- 
-haru Zimowego redakcji Sport I 
Przegląd Sportowy. Dokładny wy
kaz spotkań podajemy na innym 
miejscu.

W grupie południowej odbędą się 
mecze II rzutu.

Koszykówka
I LIGA DRUŻYN ŻEŃSKICH

W piątek grają: ŁKS Łódź - 
Lech Poznań o godz. 19 (Oobruck 
i Dzlerżko), Willa Kraków -- Olim* 
pia Poznań o godz. 19 (Warecki 
I Synowiec).

W sobotę grają: AZS AWF Wwa 
— AZS Wrocław o godz. 18 w hall 
AWF (Gabara), AZS Kraków — 
Gwardia Wwa o godż. 1X36 (Sygu 
I RoguyskDi Wawel Kraków — Po. 
'on'a W-wa o godz. 11 (Raczyński 
I Stelmarczyk).

W niedzielę grają: AZS AWF 
Wwa — Slęza Wrocław o godz. 18 
w sali AWF (Gabara). Wisła Kra
ków — Lech Poznań o godz. 11.30 
(Warecki I Synowiec). Wawel Kra 
ków — Gwardia W-wa o godz. 18.30 
(Raczyński I Stelmarczyk), AZS 
Kraków — Polania Wwa o godz 
17 (Sygut I Roguyskl). ŁKS Łódź 
— Olimpia Poznań o godz. 18 
(Czmoch I Święcicki).

II LIGA DRUŻYN MĘSKICH
W nlecjzlelę mecz zaległy: GKS 

Wybrzeże — Warta Poznań (Ejme 
i Prżygońskl).

Hoke] na lodzie
Dalsza kolejka spotkań I ligi:
W Katowicach Górnik Katowice 

— Legia Wwa (Przewsenda i Biele
cki), w Cieszynie: Piast Ciessyn — 
Podhale Nowy Targ (Kuchar i Bu> 
szman), w Warszawie o godz. U w 
Parku Skaryszewskim AZS Wwa 
— start Katowice (Sznajder i Ry. 
bicki).

Różne

Pitka ręczna
KRAKÓW. W sali Wisły 

Reymońta 22 rozgrywki 
drużyn żeńskich w 7-osobowej pił
ce rę tnej o mistrzostwo Polski.

przy ul 
finałowe

Grają: w piątek o godz. 18, Cr» 
eovlą — GKS Wybrzeże (Szaflik) i 
Budowlani Gogolin — AZS Kato-

WARSZAWA. Ogólnopolski przed
olimpijski turniej bokserski Trybu
ny Ludu I PZB. Szczegóły podaje. 
my na innym miejscu.

WARSZAWA. W hall aw ogól
nopolskie zawody lekkoatletyczne. 
Początek zawodów w piątek o godz. 
16.39.

krynica. Sżanaczkarskla mi
strzostwa świata,

WISŁA. Dalszy claa jj narciar
skich mistrzostw Pólśl-.l w konku. 
rencjach klasycmyeh.



Czy Austriaczkom
różnica 
poziom*

9X5 m
.58» m

Warszawa 1.11.1958 r.

o trasach w Radgastein

REWANŻ ZA CORTINA D AMPEZZO?
GDYBY ktoś kiedyś wpadł na 

pomysł przyznazvanla medali 
za wytrwałość w startach — to na 
pewno nasza Basia Grocholska by
łaby jedną z głównych pretenden
tek. Wśród tych zawodniczek, któ
re ubiegać się będą o tytuły mi
strzowskie w Badgastein, niewiele 
jest takich, które mogą pochwalić 
się tak długim stażem zawodni
czym i takim przywiązaniem do 
nart jak p. Barbara.

Z kobietami — jak to z kobieta
mi. Zazwyczaj karierę swą kończą 
z chwilą wyjścia za mąż, w naj
lepszym wypadku — gdy przycho
dzą obowiązki macierzyńskie. I na
prawdę do rzadkich wyjątków' na
leżą te narc arki, które mimo 
3vszystko pozostałą deskom wierne, 
które nadal startują.

Przeglądając listy zgłoszeń do 
mistrzostw w Badgastein i rezul
taty poprzednich mistrzostw w 1954 
w Are — niewiele tych samych

tej podstawie wyróżnić kilka za
wodniczek o zdecydowanie równej 
i dobrej formie, ale od dobrej for
my do mistrzowskich medali dro
ga daleka. W Grindelwald, Kitz- 
buhel i Saalfelden rozegrano (łącz
nie z kombinacją alpejską) 9 kon
kurencji, a zwycięstwa odniosło 
aż... 7 różnych zawodniczek, repre
zentujących barwy 4 państw — 
Austrii 2, Szwajcarii 3,. Włoch .1 
oraz Norwegii — 1. Bądź tu czło
wieku mądry i typuj!

DANE TECHNICZNE PROGRAM

znajdziemy nazwisk. Ot, Basią Gro
cholska, Kanadyjki Wheeler 1 
Hcggtveit, Francuzka Thiolfere... 
innych — Już nie słychać.

O

TOPNIEJĄ SZEREGI 
„WIERNYCH”

Ale po co nawet sięgać do 
gów aż tak odległych — przypom-

cza-

niimv sobie kilka nazwisk sprzed 
dwóch zaledwie lat, z Igrzysk w 
Cortina. Nawet w tak krótkim o- 
kresie czasu — szeregi „wiernych” 
poważnie się wykruszyły. Nie star
tuje już Niemka Ossl Reichert, 
mistrzyni slalomu giganta, nie jeź
dzi już pechowa Austriaczka 
Schopf. nie startuje mistrzyni olim
pijska w zjeździe — Szwajcarka. 
Madeleine Berthod... Wycofała się 
również i tak przez długie lata 
wierna nartom — doskonała Ame
rykanka Andrea Mead, która do 
Badgastein — wybiera się tylko 
w charakterze... turystki.

Wszystko to sprawia, że sytuacja 
w kobiecym narciarstwie alpejskim 
nie jest nigdy ustabilizowana, że 
wciąż się tutaj coś zmienią, wciąż 
„wyskakują” nowe gwiazdy i mło
de talenty. A w efekcie tego prze
gląd szans, przed mistrzostwami 
jest sprawą niełatwą i trafne wy
typowanie medalistek Jest proble
mem tak trudnym, jak bezbłędne 
wytypowanie 6 numerów w Toto- 
Łotku.

Nawet rozegrane. w tym sezonie 
zawody nie świadczą jeszcze o ni
czym, na dobrą sprawę można ńa

FRANDL 1 HOFHERR 
NAJLEPSZE

Ale na Jakiś pogląd trzeba się 
zdecydować, nie ma rady.. Otoz 
wydaje się, że mimo przewagi w 
ilości odniesionych zwycięstw, Jaką 
posiadają Szwajcarki — w Badga
stein najwięcej szans mleć będą 
Austriaczki. Będą one u siebie w 
domu, na własnych, dobrze zna
nych 1 objeżdżonych, trasach 1 
można przyjąć, że zrewanżują się 
za niepowodzenia, • Jakich doznały 
2 lata temu ńa olimpijskich tra
sach w Dolomitach. Własne trasy, 
mocny ’ doping • własnej publiczno
ści — to atuty nie do pogardzenia. 
A po drugie — Austriaczki, oczy
wiście nic wszystkie, . lecz dwie 
najlepsze obecnie tj. FRANDL i 
hofherr, wykazały w zawodach 
styczniowych najrówniejszą formę, 
Duża regularność obu gwiazd 
austriackich oraz ich ■ doskonała 
technicznie jazda —każę w nich 
widzieć najpoważniejsze ’ kandydat
ki do złotych medali.

Warto przy tym przypomnieć, że 
w 7 startach (nie licząc kombinacji) 
Frandl uzyskała kolejno następu
jące miejsca — 1, 3, 7,. 3, 3,’ 4 oraz 
1. Seria rzeczywiście wspaniała. 
Hofherr w tych samych zawodach 
nie była wcale gorsza —■ jej lo
katy były następujące: 7, 3, 2, 3, 1, 
7. 6.

Wydaje się więc, że te dwie za. 
wodniczkl w naszych obliczeniach 
możemy śmiało postawić na- czo
łowych pozycjach, obie mogłyby 
mówić o naprawdę wielkim pechu, 
gdyby po tak doskonałych seriach 
— akurat na mistrzostwach wypad
ły słabiej. , . '

GROŹNE BĘDĄ SZWAJCARKI

RENE COLLIARD . utalentowana 
Szwajcarka 1 mistrzyni slalomu z 
Cortina, błysnęła w styczniu tylko 
jeden raz — wygrywając w Kitz-

Czołowe zawodniczki w konkurencjach alpejskich. Od lewej: Hofherr 
, zer (Szwajcaria) z prawej i C. Marchelli (Wiochy).

bUhel slalom, który jest jej specjal
nością. Niechęć do zjazdu wyka
zuje też jej rodaczka — 18-letnia 
WASER, rewelacyjna triumfatorka 
giganta w Kitzbdhel. W przeciwień-
stwie do Colliard nie był to
jednak jednorazowy jej wyskok, 
Waser doskonale pojechała przed* 
tem slalom specjalny w Grindel- 
wald (4), a następnie znów slalom 
specjalny w Kitz (3). Waser jest

konkurencje w Glndelwald) ten se
zon również zaczęła doskonale — 
zajmując 2 miejsce w gigancie oraz 
1 w zjeździe w tej samej szwajcar
skiej miejscowości, niestety, ostał- 
nie dni przed mistrzostwami Mar
chelli spędziła w szpitalu z nogą 
w gipsie. Naderwanie ścięgna u le
wej nogi — to wprawdzie nie to sa
mo, co złamanie i Carla zamierza
stanąć na starcie mistrzostw, ale
po kilkunastodniowej przerwie w 
treningu i kontuzji jej szanse bę
dą niewątpliwie dużo mniejsze.

5 za drugą 
wiście pod

(Austria), F. Dan-
Fot. CAF

Itd. Nie braliśmy oczy-
-------  r— uwagę, podobnie jak l 
wśród mężczyzn, rezultatów kom-

MEDALISTKI
MEDALISTKI
mistrzostw świata

1954
w Are

Bieg zjazdowy
1. Ida Schópfer, Szwajcaria
2. Trude Klecker, Austria
3. Luclenne Schmlth, Francja

Slalom - gigant
1. Luclenne Schmlth, Francja
2. Madeleine Berthod, Szwaj

caria
3. Jańette Burr, USA

Slalom specjalny
1. Trude Klecker, Austria
2. Ida Schópfer, Szwajcaria
3. Sarah Thomasson. Szwecja

wielkim talentem, który dopiero 
dojrzewa, niewątpliwie" Szwajcarka 
nie powiedziała jeszcze swojego o- 
statniego słowa. Jeśli w najbliższym 
czasie nie „wyskoczy” na jej ży. 
ciowej'drodze mąż — o zawodniczce 
tej usłyszymy jeszcze nieraz.

zjazd mężczyzn 
zjazd kobiet
■1. g^ant mężczyzn
■1. gigant kobiet
■lalom sp. mężczyzn
■lalom sp. kobiet

na meta 
wysokości

długość 
trasy

Nr 18

1938 m
1657 m

1525 m
1270 m
1240 m

1068 m
1068 m
1068 m
1068 m
1068 m
1068 m 172 m

w Badgastem
l.II. sobota — 

strzostw
2.H. niedziela

otwarcie nu.

slalom specjalny mężc.i 
3.11. poniedziałek, g. i 

■lalom specjalny kobiet
p ny
.) S.U. środa, g. 13.30 - slalom 
' gigant mężczyzn
I «.IL czwartek, g. 11.00 — bieE 
f zjazdowy kobiet

. 7.II. piątek,- dzień wolny
. S.n. sobota, g. 13.30 — slalom 

< gigant kobiet
(I ’ ,MI. niedziela, g. 13.30 — hiPB 

zjazdowy mężczyzn, wieczorom 
a — dekoracja zwycięzców iró|- 
F kombinacji kobiet i mężczyzn, 
f zakończenie mistrzostw-.

Pragniesz objechać świat
biegaj przez płotki

NOWY JORK, w styczniu

CŁYNNEJ reklamie amerykań- 
sklej, zachęcającej młodzież do 

służby w Marynarce Wojennej — 
„Chcesz zwiedzić cały świat — 
wstąp do US Navy”, Jack Davis, 
rekord, .sta świata w biegu no m 
przez płotki, wicemistrz olimpijski 
w tej konkurencji, przeciwstawia 
własną'reklamę — „chcesz objechać 
cały świat — biegaj przez plotki”.

Jack Davis, służył w Marynarce 
Wojennej Wujka Sama, ale znacz
nie lepiej i przyjemniej zwiedzało 
mu się świat, jako słynnemu spor
towcowi.

w czarnym garniturze. Rozrywano 
mnie tam po prostu z bankietu na 
bankiet I nie mogłem się wymigać.

W Abisynii spotkałem wiceprezy
denta USA — Nixona, który zasko
czył mnie znajomością sportu py
tając np. czy mój rekord nadal 
wynosi 13,4 sek.

W dalszym ciągu wywiadu, udzie
lonego przedstawicielom prasy 
sportowej po swym powrocie z 
Afryki, Davis opowiada:

— Afrykańczycy mają wrodzone 
zdolności ruchowe 1 umieją biegać 
płotki, ale brak im kondycji sprin- 
terskiej i są bardzo słabi z powodu 
niedostatecznego odżywiania.

Na zapytanie czy rekord świata 
na 110 m pł. zejdzie poniżej 13 sek. 
Davis odpowiedział:

— Tak. z biegiem czasu, przy 
udoskonaleniu techniki 1 poprawie

nawierzchni bieżni człowiek z pew 
nością .będzie zdolny do osiągania 
na iio m pł. czasów lepszych, nil 
13 sek.

. Co. do mojej techniki przechodzę- 
nia płotków — ciągnie dalej Davia 
— to wprowadziłem do niej kilka 
Innowacji, które bardzo ml dopth 
mogły w uzyskiwaniu lepszych cza
sów. Przede wszystkim opuszczam 
głowę przy przechodzeniu plotka — 
większość biegaczy w tym momen
cie czyni wręcz odwrotnie, Moim 
zdaniem płotki bardzo są podobne 
do nurkowania I aby jak najprę
dzej pokonać przeszkodę, nalety 
pochylić głowę tak, by z resztą cia
ła tworzyła linię prostą. Na opano
waniu tego elementu polega właś
nie tajemnica. mojego rekordu - 
zakończył Jack Davis.

Od 1949 r. znany w Południowej 
Karolinie plotkarz, legitymujący 
się najlepszym na świecie wyni
kiem 13,4, korzystając z pomocy 
Amerykańskiego Związku Lekko
atletycznego (AAU) i wykorzystu
jąc Igrzyska Olimpijskie, objeżdża 
kulę ziemską.

W 1952 r. brał udział w Igrzyskach 
w Helsinkach, po których odwie
dził 22 miasta zachodniej Europy, 
w 1953 r. zwiedził republiki, poło
żone nad Zatoką Meksykańską i 
Morzem Karaibskim, w 1954 r. od
bywając służbę w US Navy prze
bywał na Dalekim Wschodzie, w 
1955 r. po Igrzyskach Panamery- 
kańskich odwiedził Amerykę Po-

Opracował
Tadeusz Andrzejczyk

NOWINKI

olimpijskie 1956 z okazji 
poznał

RYWALKI ZZA OCEANU
Z grona groźnych — wymienić 

również trzeba Szwajcarkę DAN- 
ZER, która w Grindelwald jeździła 
doskonale, wygrywając nawet gi
gant, oraz dwie narciarki zamorskie 
— Amerykankę DE AVER oraz Ka
nadyjkę WHEELER. Obie jeżdżą 
mniej więcej na tym samym pozio
mie, kilka razy udało im się do
stać w bliskie sąsiedztwo ścisłej 
czołówki. Narciarstwo spoza Oce
anu reprezentują również SNITE 
i MEYER (USA) oraz HEGGTVEIT 
(Kanada).

W sumie można powiedzieć, że 
i Kanadyjki będą w Bad
gastein groźniejsze, niż Fran
cuzki, które jak dotąd, wielkiej 
formy nie pokazały. Jest da 
pewnego stopnia niespodzianką bo 
przecież BONŁIEU, LEDUC i THIU- 
ŁIERE to zawodniczki utalentowa
ne — a poza tym na złe warunki 
treningowe nie mogą narzekać (tre
nują na śniegu od września).

A MOZĘ GROCHOLSKA?
Ale na mistrzostwach niespo

dzianki nie są wykluczone. Gayoy 
nie kontuzja Basi Grocholskiej, to 
przy dozie optymizmu do grona 
tych, które będą mogły je spra
wić, zaliczylibyśmy i naszą repre
zentantkę. . Polka jeździ przecież 
bardzo ładnie technicznie (zachwy
ca się nią trener Austriaków — 
Toni Spiess), jest odważna, ma dość 
dużo doświadczenia... No a poza 
tym uzyskała kilka rezultatów, któ
re się „liczą”: 12 miejsce w gi
gancie w Grindelwald oraz 11 w gi
gancie w Kitzbuhel (bijąc wszyst
kie Francuzki i wiele innych świet
nych zawodniczek).

Niestety, po kontuzji, która poz
bawiła ją .kilku bardzo cennych 
startów 1 treningów musimy ogra
niczyć nasze nadzieje. Mimo to mo
żemy liczyć na dobre miejsca na 
początku II dziesiątki, przy czym 
niewiele niżej oceniamy możliwości 
młodej Marysi Daniel — której 16 
pozycja w gigancie w Kitz, to rów
nież wynik bardzo dobry.

Na koniec nasza „Przeglądowa” 
klasyfikacja czołówki kobiecej po 
serii tegorocznych startów. Liczyli
śmy tylko .miejsca „punktowane”, 
tj. 1—6, dając 6 pkt za 1 lokatę.

ludniową, w a 1956 r.
Igrzysk Melbourne

. Slalom gigant
1. Ossi Reichert, NRF
2. Josefine Frandl, Austria
3. Thea Hochleithner, Austria

Slalom specjalny
1. Renće Colliard, Szwajcaria
2. Regina Schopf, Austria
3. Eugenia Sidorowa, ZSRR

Bieg zjazdowy
1. Madeleine Berthod, Szwaj

caria
2. Frieda DAnzer, Szwajcaria
3. Łucile Wheeler, Kanada

blnacji. Lista ta przedstawia 
następująco:
1. Frandl, Austria — 2
2. Hofherr, Austria :
3. Waser, Szwajcaria 1
4. Marchelli, Włochy 1
5. Danz&r, Szwajcaria
6. Stuve, Norwegia
7—-8. Deaver, USA

Wheeler, Kanada
9—10. Colliard, Szwajcaria 

Sandvik, Norwegia

się

28 pkt 
22 pkt 
13 pkt 
11 pkt

9 pkt 
8 pkt

8 pkt

Jerzy Mrzyglód
6 pkt

Australię. W roku ubiegłym wresz
cie, korzystając ze specjalnego ze
zwolenia A/ Jack Davis objechał 
w podróży propagandowej całą nie* 
mai Afrykę, zachęcając Murzynów 
do treningu lekkoatletycznego i da
jąc im pokazowe lekcje lekkiej 
atletyki.

W Afryce, Davis zwiedził 72 mia
sta, zajmując się bardziej propa
gandą lekkiej atletyki i trenerką 
niż bieganiem. Startował w poważ
nych zawodach dwa razy, z tego 
raz przegrał, uzyskując słaby wy
nik 14,7, za drugim razem miał 
14,4 — najlepszy rezultat uzyskany 
na afrykańskim lądzie.

Większość Murzynów nie słyszała 
nigdy o . płotkach, ale czego nie 
zdoła reklama? Na pokazowe tre
ningi wicemistrza olimpijskiego 
schodzili się ludzie z osad położo
nych nieraz o kilkadziesiąt mil od 
miasta, w którym przebywał ame
rykański lekkoatleta. Pomimo 20- 
yardowych handicapów Davis zwy
ciężał lekko wszystkich, którzy 
ośmielili się stanąć z nim do walki.

— Moje podróże — opowiada Da
vis — rozpoczęły się w północnej 
Nigerii, gdzie odwiedziłem 8 miast. 
Nie widziałem tam ani jednego 
białego człowieka z wyjątkiem me- 
mego towarzysza podróży, a zakoń
czyły się w Fezie w Maroku.

W Liberii, mimo piekielnego upa
łu chodziłem niemal bez przerwy

Międzynarodowa Federacja Lekko
atletyczna ma nowe kłopoty z pan
toflami skoczków wzwyż. Na ostat
nim posiedzeniu komisji rekordów 
zatwierdzony został jak wiadomo 
rekord świata chińskiej zawodnicz
ki Czeng Feng-yung w skoku 
wzwyż — 177 cm. Chinka, Jak pi
saliśmy o tym w „PS” zaraz po 
uzyskaniu wiadomości o jej • rezul
tacie, używa pantofli z lekko po
grubioną* podeszwą. Jak się okazu7 
je. Międzynarodowa Federacja za
twierdzając jej wynik jako rekórd 
świata nie zażądała dokładnych 
szczegółów ód Federacji Chińskiej 
i już pó ogłoszeniu nowych rekor
dów dowiedziała się, że Chinka 
skakała w „dyskutowanym” obu
wiu. Stworzony przez Federację 
Międzynarodową precedens pozwa
la teraz radzieckiemu skoczkowi — 
Stiepanowowi, którego rekord — 
216 cm w dalszym ciągu czeka na 
zatwierdzenie, domagać się oficjal
nego uznania. Chyba, że IAAF ze- 
chce anulować swą decyzję i skre
ślić wynik Chinki z listy rekordów 
światowych...

Zawody międzynarodowe w Al
gierze, rozgrywane w tym roku po 
raz trzeci o memoriał Geo Andre 
w dniach 17 1 18 maja, a na które 
zaproszeni są. również lekkoatleci 
polscy zapowiadają się jako , jeden 
z najpoważniejszych mityngów na 
początku nadchodzącego sezonu.

Prócz Polaków, którzy zostali jak 
wiadomo zaproponowani organiza-

torom w następującym Składzie: 
Ważny, Rut, Kopyto, Kaźmierski, 1 
Stefan Lewandowski, zapowiadany 
Jest start. Niemców z NRD i NRF. 
Jugosłowian i najlepszych Francu
zów. Zaproszono m. in. Lauera, 
Germara, Molbergera, Preussgera, 
Steinbacha, Richtzenhaina, Jahkego, 
Lorgera i Bezjaka.

U-letni pechowiec Herb Elliott 
zaczyna powoli spełniać pokładane 
w nim nadzieje. Nie zważając na 
to» (o czym pisaliśmy w ub. roku 
w ».PS”), że po pierwszych uda
nych '■ startach spadł mu na nogą 
fortepian i na dłuższy okres mu- 
siał'' przerwać bieganie i że pod 
koniec roku 1957 znów uległ kon
tuzji, przebiegł ostatnio i mile w 
czasie 3:59,9, wpisuj sie jako 18 
biegacz na listę członków klubu 
Bannistera.

Jak do tej pory Wielka Brytania 
ma w tym klubie 5 przedstawicieli, 
Australia — 4. Węgry — 2. a USA, 
Czechosłowacja. Irlandia, Finlandia, 
Szwecja, Belgia 1 Dania po 1.

A oto Usta członków klubu Ban- 
nistera według stanu na diień 28
stycznia 1Ó58 r.:

. Puzzi Frandl (Austria) na trasie slalomu . Fot;, caf.

młodemu

mąi.

MATTHEWS JNR NA DRODZE 
DO SŁAWY... TENISOWEJ

Zatopka 1 swego byłego kolegą 
z zawodów automobilowych — 
Włocha Villoresi.

wdzięczność twemu -------------  
sąsiadowi Billowi Kennedy, który 
poradził jej jak wypełnić kupon 
— wyszła po prostu za niego za

PECHOWA MARCHELLI
Na tym wyczerpuje się już prak

tycznie lista najpoważniejszych 
kandydatek do medali w Badga
stein. Austriaczki mocno muslaly- 
by bronić swojej skóry, gdyby nie 
pechowa kontuzja, Jaką odniosła 
ostatnio doskonała Włoszka CARLA 
MARCHELLI. W ub. sezonie od. 
niosła ona serię pięknych zwy
cięstw (wygrała m. In. wszystkie

r—-

3:58.7 D:
3:58.8 R.
3:58,8 R?
3:58.9 M.
3:58.9 R.

Ibbotson. W. Bryt. 
Landy, Australia 
Wąern, Szwecja 
Bailey. Australia 
Bowdeh. USA 
Banńister. W. Bryt. 
Delany. Irlandia , 
Lincoln. Australia 
Moens, Belgia

3:59,0 L.. Tabori. .Węgry
3:59.0 I. Rozsavoelgyi. Węgry
3:59.1 G. Nielsen. Dania
3:59.1 S; Jiińgwirth. CSR
3:59.1 O. Vuorisalo, Finlandia 
3:59,3 K. Wood. W. Brytania
3:59.8 C. Chataway. W. Brytania 
3:59;8 B. Hewson, W. Brytania 
3:39,9 H. • Elliott, Australia

1MT
1954

1957

1935

1957

1955

1953

jn-LETNI syn Stanley Mut- 
*^thewsa przebywał niedawno 
wraz z 8 innymi rówieśnikami na, 
tenisowym obozie treningowym 
dla utalentowanego narybku, zor
ganizowanym przez słynny lon
dyński Queen's Club. Po ukoń
czeniu zgrupowania angielski tre
ner związkowy Dan Maskcll 
oświadczył: „Niewątpliwie mały 
Matthcws należy do najbardziej 
utalentowanych graczy, jakich 
kiedykolwiek oglądałem w AnalH- 
Odziedziczył on widocznie ' po 
swoim słynnym ojcu wspaniale 
wyczucie piłki i. podobnie jak 
ojciec, umie w najtrudniejszych 
warunkach walki zachować spo- 
kój".

„AMATORZY- AUSTRALII 
BUNTUJĄ SIĘ

A USTRALIJSKI ZWIĄZEK TE- 
■^NISOWY postanowił-obniżyć 

dzienną dietę swoich czołowych 
tenisistów podczas Jch wyjazdów 
zagranicznych z 7 dolarów na S. 
Zarówno Ashley Cooper, jak 
Mai Anderson i Mervyn Rose 
oświadczyli, że jeszcze się na
myślą, czy w tych warunkach 
udać się do Paryża, Wimbledonu 
i Forest Hills.

RAID Z PRZESZKODAMI

STRZELANIE PRZEZ... TELEFON

JLf JĘDZY Pekinem i Berlinem 
wschodnim odbyły się zawody 

w strzelaniu sportowym. Wyniki 
zawodników zostały wzajemnie 
przekazane przez telefon. Jedyne 
zwycięstwo dla drużyny strzelec
kiej NRD odniosła Renate Porsch 
(z małokalibrowej broni w 3 po
zycjach). Nazwiska pozostałych 
zwycięzców (Chińczyków) zostały
w rozmowie tclejo-nicznei 
znlekuztalcone, ie nie moina 
lo ieh. w NRD opublikować.

tak 
by

VON BRAUCHTTSCH • 
PLAN RAPACKIEGO

yNANY były automobtlista 
& niemiecki Manfred von Brau- 

chitnch zoinicjował akcję, mają
cą na celu poparcie przez spor
towców całego świata planu min 
Hapackiego. w wywiadzie, udzie- 
lenym telewizji NRD. von Brau- 
chitsch oświadczył, że pragnie 
utworzyć komitet, składający się 
z czołowych sportowców świata, 
którzy będą propagowali utwo
rzenia w Europie strefy bezalb- 
mowej. Do komitetu van Brau- 
chitsch zamierza zaprosić Emila

A UTOMOBILOWY zjazd gwiai- 
aa dzisty do Monte Carla odby-

wa się w tym roku w bardzo 
ciężkich warunkach terenowych 
i atmosferycznych. Mróz, który- 
nastąpił po odwilży w całej Eu
ropie, spowodował oblodzenie 
wszystkich szos, a zwały świeżo 
opadłego śniegu blokowały drogi 
w partiach górskich.

DEBIUT AUTOMOBILTSTÓW ■ 
.ZSRR .

Brytyjski'związek moto
rowy zaprosił .na Wielkanoc-, 

np wyścig samochodowy co 
Goodwood automobilistów. ZSRR 
Radzieckie wozy wyścigowe mar
ki ..Charków - «" dysponują '-no- 
■Jobno szybkością ponad 3W hm 
na godziną.

REKORD BEZ KONKURENCJI

n F.LG pierre Makar, zostat. po 
są raz 31 wybrany prezesem 

Federacji Belgijskiej podnoszenia 
Cląiarów.

KUC ZNÓW PIERWSZY .

rx/ wielkiej ankiecie dziennika 
'' szwedzkiego ..„Ny ’.Tid", w 
której uczestniczyło Sć . dzienni
karzy sportowych, Sklasyfikował-

no najlepszych sportowców świa
ta roku 19S7: 1. Kuc (417 pkt), 2. 
Gutowski. (288), 3. Fangio, 4. Jb- 
botson. S, Anąuetil, 6. Jungwirth,, 
7. Riviere. W tej samej ankiecie 
również, w roku ub. Kuc uzyskał 
I miejsce.

' , NA POCIESZENIE...

Dziennik barceioński „ei no- 
ticiero Vniversal" zapropono

wał zorganizowanie w Hiszpanii 
odrębnego piłkarskiego Pucharu 
Świata, w którym wzięłyby udział 
nieżdkwalifikowane do finałów 
kr^aje: Hiszpania, Włochy, Polska, 
Rumunia, Bułgaria, Belgia i Por
tugalia. „El Noticiero” twierdzi, 
że ten swoisty Puchar Pociesze
nia byłby nie mniej interesujący 
ód oficjalnego, rozgrywanego w 
Sztokholmie.

SĘDZIA STRACIŁ ZIMNĄ KREW
C4D ti>. Hawrze (Francja) ska- 

' tj zol pewnego sędziego, pilkor- 
skiego na zapłacenie 6000 fr kary 
i 31.000 fr za zwrot kosztów le
czenia, poniesionych przez jed
nego z widzów. Jest to epilog 
zajścia na meczu miądzyklubo- 
wym Bolbec — Cany podczas 
którego zwymyślany przez cześć 
publiczności krewki sądzta poczę
stował jednego- z widzów takim 
siarczystym policzkiem,' ie ten 
•upadł I złamał rąką.,

CHRUSZCZÓW TEZ KOPAŁ 
PIŁKU

JAK donosi „Daily Sketch", 
Nikita Chruszczów byt za 

swoich młodych lat reprezenta
cyjnym napastnikiem druiyny 
piłkarskiej górników, która w 
1312 r. pokonała w Rydze jede
nastkę reprezentacyjną ówczesnej 
miejscowej kołonii brytyjskiej.

OSTROŻNIE Z POMAGANIEM
HflSS Jean Croft, mieszkanka

Londynu, wygrała SD lys. 
funtów w pllkafskim ..totku. 
Chcąc zadokumentować dozyonną

TARZAN — GOLF1STA
T OHNNY WEISMULLER, słyń- 

ny pływak, znany na całym 
świecie jako filmowy Tarzan, sta
nął znowu na starcie zawodów 
sportowych. Tym razem nie cho
dzi o pływanie (Weismuller liczy 
obecnie 34 tata), ale o turniej 
golfowy „Bing Crosby tourna- 
ment".

BOKSERZY BELGII 
ODETCHNĘLI...

ORGANIZATORZY pięściar
skich zawodów w Belgii ode

tchnęli z ulgą. Poseł Philippart. 
który zasłynął ze swych energicz
nych wystąpień w parlamencie 
przeciwko boksowi, postanowił 
nie kandydować w tegorocznych 
wyborach.

„NADZIEJA- OLIMPIJSKA

FEDERACJA włoska wyzna
czyła 41-osobouią kadrą lek

koatletyczną, która będzie się 
przygotowywała do Igrzysk Olim
pijskich w 'Rzymie w 1960 r. W 
skład kadry wchodzi takie Adolfo 
Consollni, który w roku. Igrzys'. 
Olimpijskich bądzic miał 43 łata

TEN NUMER SIĘ NIE OPŁACIŁ
r. F.DERACJA LEKKOATLF- 
r TYCZNA Stanu Victoria w 

Australii zbilansowała w bizę 
czaccj monecie tcurnće po Au
stralii biegacza CSR Stanisławo 
Jungwirtha. . Okazało slą, ie - 
starty Jungwirtha, które nie 
przjfeiagńąty publiczności, ko- 
sztmeafy ' organizatorów ponad ! 
tysiące funtów. Po zapisaniu tej 
sumy na konto strat, Federae;a 
postanowiła zaniechać na przy- 
szłeść sprawozdania takich ko- 
szlbśf sprowadzania takich ko 
sztownych gości.

■ Jack Davis rekordzista świata w biegu na 110 m przez płotki demonstruje młodszym zawod
nikom swój sposób przechodzenia pr^ez płotek Fot. USA

Amerykanie mają już następcą 
rekordzisty świata w pchnięciu ku
lą’— Parry O'Briena. 17-ietm Dal
las. Lóng, mierzący 193 cm i warą- 
cy 110 kg jest nową wielką nadle
ją lekkiej atletyki USA. Do tej pn- 
ry grywał on w piłkę nożną, ale n- 
statnlo poświęcił się całkowicie lek
kiej atletyce. Znajduje się on ped 
opieką świetnego trenera Uniwersy
tetu. North Phoenix — Werna Wol- 
Ce, -który wychował już znanego 
tyczkarza Jim Brewera.
Lóng po krótkiej pracy uzyskał 
czasie treningów wyniki 19.85 ku ą 
5,44 kg 1 16.94 kulą normalnej wagn

Trener Longa przewiduje, ze lego 
wychowanek już w tym sezonie u- 
zystea co najmniej 21.36 kulą o 
dze 5,44 kg. i 18.28 kulą wagi nor
malnej. A więc Dallas Lang nie 
tylko pobiłby rekord juniorów VSA 
— 19.49 kulą 5.44 kg, należący do 
Clarka Bransona. ale i powabie 
zagrażałby już w tym sezonie naj
lepszym miotaczom amerykański

rot. usa ■

«0 f

BNDAPESZT. 30.1. (te . wl.J. „Bez 
idealnej kondycji I siły 
nam będzie coś zwojować w 
holmie, mimo ze dy?P?n,u|e™Y 
dobrą techniką — powiedział na 
dorocznym zebraniu działaczy pił
karskich — kapitan «"^zkow.y 
LAJOS BAROTI. — Jestem zwo 
lennikiem naszego własnego, tj. 
węgierskiego stylu gry, opierają
cego si» na wielkiej technice,. pod- 
budowanej doskonałym podkładem 
fizycznym".

Wydawałoby się. że Barotl 
wvraża ogólną opinie w 
tzw. węgierskiego styl'1 f-'’- p0\ 
szechnfe sądzi sle 
lego główną bronią Jest bardzo 
wvsoka technika. Tymczasem...

Znanv I ceniony, fachowiec "?• g|e:"k| MARTIN BUKOVI Jest Inne 
go zdania. i

— Wielu fachowców uważa Jesz
cze do dzisiaj, że jedenastkę wę
gierską cechuje wielka technika. 
To jest błędne mniemanie. Za prze
wagę techniczną uważają niektó
rzy znakomitą zdolność naszych 
piłkarzy do dryblingu. A moim 
zdaniem, technikiem możną na
zwać gracza, który swobodne 
panuje nad piłka. Zalicza się do 
tego naturalnie I drybllng, ale on 
lezL tylko znikomą częścią tzw. 
techniki.

Stwierdzam, że bardzo mało na
szych piłkarzy zasługuje na mia
no technika.

Czv mamy dużo piłkarzy, którzy 
lednakwo władają obu nogami 

znacznie mniej
O tym smujnym fakcie przekona- 
lem »lę naocznie.

Jeszcze do niedawna największą 
bronią naszych piłkarzy była 
przewaga Inteligencji w grze. Mam 
tu na myśli specyficzną inteligen
cję piłkarza, który jest zdolny u' 
najbardziej skomplikowanej . sy« 
tuacji znaleźć błyskawicznie, naj
lepsze rozwiązanie. Właśnie dzlę* 
kl tej przewadze inteligencji żdo* 
laliśmy na mistrzostwach w Szwaj
carii w 1954 r. pokonać południo
wo-amerykańskich wirtuozów pib 
' Tej Inteligencji brak dziś na
szym piłkarzom i nie może J«J. za
stąpić ani dwunożność ani też 
bezbłędna technika, Rozwijanie 
tych zdolności można osiągnąć 
p^zez metody treningowa wyższe
go stopnia, ' i '

To prawda, że wiele drużyn za 
granicznych gra od nas bardziej

bojowo, dynamicznie 1 r 
szym. rozmachem. Ale , hP. 
'.ranie przez-nas dziś kono:-v । 
Jowosci i rozmachu me ‘'"'‘L-.. 
ledynej drogi do osiągnięć'3 
tów umiejętności plil-ai>-'ę‘ „Za 
tego potrzebna jest ie-L.c e .- 
technika oraz Inteligencja.

Ażeby to wszystko razem m* 
Jo dać tzw. węgierski styl n™- 
potrzebny Jest leszcze 
temperament — zakończ: I e-1-'

węgierskich ma rację-’ "n 1 
chyba' najbliższa przyszłoś-

Witold WiwomM


